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~ ASFALTINI I RRUGEVE : NE FSHATIN UIMIRE
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI1 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

- (PJESA'GRAFIKE)

Nr. rendor

Pérshlrimi i pozicioneve

Cmimi njgsi| ~ Cmimi total me
(€) TVSH (€)

Njésia Sasia

Té gjitha punét né pérputhje ne normat teknike dhe standardet
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& sig

Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
uroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet € saj. Cdo demtim & instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthej& né

giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=70.58 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal per ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 70.58 0.10€ 7.06 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qéﬁa fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
per organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve té& njejtat duhet 1& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet 1.00 50.00€ 50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellija e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugss si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né  matjet gieodezike &
pérfshihen € gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

m 70.58 0.10€ 7.06 €

Gjithsej: Pos 1 64.12

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin e tyre
n€ deponin mé t& afert,. N& kete pozicion
pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

m' 70.58 0.30 € 21.17€




{_ Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, i [_

kanafizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, vjésjeliésin rajonal. Né rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht¢ i m' 70.58 0.30€
obliguar né afat sa mé t& shkurt t; rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale, LLog n& m'
me t€ gjitha shpenzimet,

21.17€

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e Iéshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 70.58 0.30€
rruges.

21.17€

Gjithsej: Pos 2

63.52

3 [PUNIMET TOKESORE l il |

Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoce (papuge vibruese) t& Piescve anésore dhe punimi i skarpatés
Dheut i tepér bartet ng deponin mé t& afért deri 5.0km largési
31 Punét me makineri (90%) m3 68.60 0.40€ 2744 ¢€
) Punét me dor& (10%) m3 7.62 0.40€ 3.05€

rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt,

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe gjatésore &

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit €ruges | m3 | 25.4] | o040€e ]

10.16 €

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t derj né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 2541 0.40€
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik te
projektit.

10.16 €

cilindér vibrues 18 tons sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar ne projekt.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje 1& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 423 | so0e 21.17€
B Gjithsej: Pos 3 71.99
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés & rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mtn, me

sa t€ fitohet moduli | ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gurg

= t€ thyer fraksion 0-63 mm

i

50.82 ] 5.00€ 254.09€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési té shtresés t=10 cm , t& cila j plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per




Furmizimi dhe punimi i shtresés rugéve me guré ﬂ__ ’ ’ o
42 (€ thyer fraksion 0-31.5 mm 2 2541 >.00€ 121.04€ '
Gjithsej: Pos 4 o 38013
5 PUNIMET E LI:';SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

' me € gjitha shpenzimet

Punimi I Iéshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruges sipas detajeve t& dhéna né projekt

5.1 L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4,00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe Jéshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ;1€ paraqitura né , profilet m' 70.58 0.50€ 3529€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
|
Gjithsej: Pos § 135.29
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES AEFALT[T DHE
___ BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB[6 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe m2 21.74 7.00€ 1,482.18 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,482.18
S |
1 PUNET PARAPRAKE 64.12 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 63.52 €
3 PUNIMET TOKESORE 71.99 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 381.13 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 135.29 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,482.18 €
TOTALI ME TVSH 2,198.23 €

GRAFIKE )

2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKS] 2.3IPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PIESA

Cmimi njési

Nr. _l'&ll(l_ﬂ_l‘ hi= PérshKkrimi iﬁazicioneve ' Njésia : Sh.s_la

Cmimi fotal me
€ ~‘TVSH (€)

zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &shié e obliguar
gjendje t& méparshime me kosto t& vetén financiare

T& gjitha punét ne pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit Kompania puné kiyese &shts
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& si guroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
ti kthejé n&

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=102.35 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujrat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

102.35 0.10€

10.24 €




Pundmarési éshté i delyruar q& para fillimit t&
punimeve (€ béj rreihimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe

punimeve (& njejtat duhet 1& largohen dhe & bhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

pér organin mbikqyrés. Pas pé&rfundimit t& komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugss si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét ¢ p&rmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike, Llog né m1

102.35

0.10€

10.24 €

Gjithsej: Pos 1

70.47

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pas(rimi T terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera té€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té p&rcaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

102.35

0.30€

30.71 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar ng afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

102.35

0.30€

30.71 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés n& & dy anét e
rruggés.

m

102.35

030€

30.71€

Gjithsej: Pos 2

92.12

3

[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé I1I-

N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

1V .deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjell& t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe t&rthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore > g€rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
(papuge vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

3.1

Pun&t me makineri (90%)

m3

99.48

0.40 €

39.79 €

Punét me dor# (10%)

m3

11.05

040 €

442 €




Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngje-srjez si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe gjatésorc (& |
rrugéve sipas detaleve teknike 1€ pérfshira né projeki.

[ 32 I Planifikimi dhe punimi i bazamentit té?ug-és 1 m3 j 36.85 l 0.40 € l 14.74 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri n&
3.3 |plotésimin e kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 36.85 0.40€ 1474 €
teknike & specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi T planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikvar né projekt.
34 [ Punimi i planumit dhe bankinave I m3 l 6.14 | 4.00€ 24.56 €

Gjithsej: Pos 3 98.26

4 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ] |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési & shtresés t=20 cm € cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Myv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkiyese &shté e
obliguar ta shqytoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 t€ thyer fraksion 0-63 mm m3 73.69 5.00€ 368.46 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési & shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon sidhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 % 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 fumizimi dl'fe punimi i shtresés rruggve me guré m3 16.85 5.00€ 184.93 €
té thyer fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 §52.69
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBI NAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dh&na n& projekt
. N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&€s, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kok&n hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00€ 100.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t terenit ,1& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 102.35 0.50€ 51.18€

Gjithsej: Pos 5 151.18

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
1=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi néper
6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 307.05 7.00€ 2,149.35€

Gijithsej: Pos 6 2,149.35




VARSI 2 NE ESHATIN UJMIRE o

1 PUNET PARAPRAKE 70.47 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 92,12 €
3 ' PUNIMET TOKESORE 98.26 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 552.69 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 151,18 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,149.35 €
TOTALI ME TVSH 3,114.06 €

3..PARAMASA RER ASFALTIMIN E RRUGES. AKS!.3 SIPAS.SITUACIONIT. TE RRUGEVE TE SPECIFIK

E PROJEKT. (PJESA

- pe rshkeiimi

ISH:

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Ey
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten
zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve
giendje & méparshme me kosto t& vetén financiare

iropiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese ésht&
me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=140.52 m' ;
b=3 m'; bankinat 2x0.30m » kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Liogm'

m

140.52

0.10€

14.05€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q€ para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve té& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rruges si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura ne kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

140.52

0.10€

14,05 €

Gjithsej: Pos 1

78.10

2

l PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT




Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejlimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre w 140.52 0.30 € 42.16 €
né deponin mé & afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Liog .né m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta sruggs
n& koordinim me institucionet pé&rgjegjése si
KEDS, PT'T, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht# i m’ 140.52 030€ 42.16 €
obliguar né€ afat sa mé 1& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do 18 ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me té& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e l&éshesave

2.3 ckzstuesc ujore n& aksin e rrugés né t& dy anét e m' 140.52 0.30€ 42.16 €
rrugés,
Gjithsej: Pos 2 126.47
3 |PUNIMET TOKESORE | | |

Germimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg 111-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N¢ kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja € l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né& deponin mé & afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 136.59 0.40 € 54.63 €

3.1

Punét me dor& (10%) m3 15.18 040 € 6.07€

Punimi ] bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rrugéve sipas detaleve teknike t€ pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit s rrugés | m3 | 50.59 | o40e | 202:3¢

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé& 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 50.59 040€ 2023 €
teknike t& specifikuar né& p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 843 [ 400€ 33.72 €

Gjithsej: Pos 3 134.90

4 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ] | |




Furnizimi, mporti, shtrirja dhe punimi ishl‘reséggrrugévc me zhavorr nga guril t& tl_lyer fraksion 0-63 mm, me |
trashési té shiresés t=20 ¢ (¢ ¢ila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa 1€ fitohet modul; ; ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani pungkryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin modulj (& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré N
t& thyer fiaksion 0-63 mm m3 101,17 4.00€ 404.70 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresgs s¢ Irugeve me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion 0-31 .Sm_n-1,—
me trashési t& shtresés t=10 ¢ » € cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% »ngjeshja béhet me cilinder
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4.2

Furnizimi dhe punimj i shtresés rrugéve me gurg ( ’
1€ thyer ﬁ‘akSi0:0-31.5 mim m3 50.59 [ 4.00€ 20235¢€
Gjithsej: Pos 4 607.05
5 |PUNIMETE LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE { ' ( _" ' - il
IKANALEVE TE HAPURA B e ]
Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t€ mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna ne projekt
. N& ¢mim &shte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke

pérfshiré cdhe koken hyrése dhe dalése & leshesss nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar ng projekt llog ng
m' me (& gjitha shpenzimet
5.1 Léshes © 600mm deri 10 giatesi [ 4.00 25.00€ | 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési te ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& tereni 1€ paraqitura n&, profilet m' 140.52 0.50€ 7026 €
térthore dhe gjatésore Ppér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 170.26
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi j asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :Té mirren mostrat né vend dhe m2 421.56 7.00€ 2,950.92€
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,950.92

PUNET PARAPRAKE I 78.10 € i

1

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 126.47 €

3 PUNIMET TOKESORE 134.90 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 607.05 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 170.26 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,950.92 €
L TOTALI ME TVSH 4,067.70 €

[IPARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )




giendje 1& méparshme me kosto & vetén financiare

e gjitha punét né pérputhjc me normat teknike dhe standardet Euro
pérgjegiése pér ti marré masat mbrojtése dhe (€ siguroj punishten ine mjetet sinj
zonén ku do 18 zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore

piane dhe Eurokodit Kompania puné kryese &shté
alizuese para fillimit t& punét, négjithé
l€qytetarve éshté e obliguar ti kthejé ng

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave pér sigurim te komunikacionit per

aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me

1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=77.80 m' ;
=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér njérat

atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

77.80

0.10€

778 €

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve té& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér pungtorét dhe
12 PEr organin mbikqyrés. Pas pérfundimit te
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
t&rési,

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rruggs si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né  matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pé€rmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3

m

77.80

0.10€

7.78 €

Gjithsej: Pos 1

65.56

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj¢sendet tjera t€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,, Né& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje (& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2,

717.80

030¢€

23.34¢€

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i
obliguar ng afat sa mé t¢ shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do & ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né& m'
me t€ gjitha shpenzimet.

71.80

030€

2334 €




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né & dy anét e m' 77.80 030€ 2334 €
rrugés,
Gjithsej: Pos 2 70.02
3 [PUNIMET TOKESORE | ] |

Gérmimi dhe Hapja c kanalit t¢ katcgorisé 1111V ,deri né thellésing dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke
percjellé (& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit (& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né keété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , g&rmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuge vibruese) t& pjeséve an&sore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

75.62

0.40 €

30.25€

Punét me doré (10%)

m3

8.40

0.40€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike (& pérfshira né projekt.

3.36€

3.2

[ Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

[ m3

| 2801 |

040€ |

11.20 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike té specifikuai né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

m3

28.01

0.40€

11.20 €

Punimi T planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

3.4

l Punimi i planumit dhe bankinave

|m3

[ 467

| 4.00€

18.67 €

Gjithsej: Pos 3

74.69

4

lPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtress s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

trashési t€ shtresés =20 cm ¢ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té& thyer fraksion 0-63 mm

m3

56.02

4,00 €

224.06 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrug&ve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
me trashési t€ shiresé€s (=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

42

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

28.01

4.00 €

112.03 €

Gjithsej: Pos 4

336.10

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dh&na né projekt
. N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&rés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése & léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog ng
m' me t& gjitha shpenzimet

3.1

[Leshes @ 600mm deri 10 m gjatesi

| m

| 2000 | 2500€ |

500.00 €




[ Wimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e ] T -
(ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lart€si dhe gjerési 1€ ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit té terenit ,t& paraqitura né , profilet I 77.80 0.50 € 38.90¢€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 538.90
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE 1
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 238,50 100€ 1,633.80 €
t€ beéhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,633.80
[
[ T PUNET PARAPRAKE 65.56 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 70.02 €
3 PUNIMET TOKESORE 74.69 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 336.10 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 538.90 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,633.80 €
TOTALI ME TVSH 2,719.06 €

5. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 5 SIPA

S SITUACIONIT TE RRUGEVE TE sPE_.CI_F_IKU&R.NEp

ROJEKT (PJESA

Nr, rendor Cmiminjisi |
. { © :

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia

Cmimi total me -

TVSH (€)

T gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun

zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té si guroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe

€ kryese &shté

ti kthejé& né

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=44.26 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

44.26 0.10€

443 €

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& bgj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
tErési.

komplet 1.00 50.00 €

50.00€




gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i wrajtuar edhe
elemente pércjellése & rrugés si : Kyqja e rrugéve

f_ Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve l

13 dyté.:'sor'e , interseptimi (k])fqézimi.) né ‘bazé té m 44.26 0.10 € 443 €
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gijithsej: Pos 1 58.85

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunj&ve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€ésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 44.26 030€ 13.28 €
n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi } rethojave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve, Llog .né m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugss
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal, N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 44.26 0.30€ 13.28 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto 1€ vet& buxhetore n& ményré q¢
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& nd&rtohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me & gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e Iéshesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 44.26 0.30 € 13.28€

rrugés.

Gjithsej: Pos 2 39.83

3 |PUNIMET TOKESORE | ]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé HI-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pé&r puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .
Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e I&shesave (tombinave) dhe

N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

elementet tjera pércjellése t& pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .

Punét me makineri (90%) m3 43.02 0.40 € 17.21 €

31

Punét me doré (10%) m3 4.78 0.40€ 1.91€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés l m3 ] 15.93 ' 040 € l 6.37€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh€ 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha

pleset e trasese ku eshte bere germimi.




Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasss sé
rugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 15.93 1.00 € 1593 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit,

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 266 | 400€ 10.62 €

Gjithsej: Pos 3 52.05

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) | | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit € thyer fraksion 0-63 mm, me
trashesi (€ shtresés =20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqgyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
1€ thyer fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 ¢m | té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin ¢ bankinave ne te dy anct ¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% Jngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1 m3 31.87 4.00 € 12747 ¢

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
&2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 15.93 H00€ 63.73€
Gjithsej: Pos 4 191,20
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Tii HAPURA

Punimi I Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhé&na né projekt
- N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&rés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesis nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né€ projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4,00 25.00 € 100.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqjtura né profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 44.26 0.50€ 22,13 €

Gijithsej: Pos 5 122.13

PUNTMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t&€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 132.78 7.00€ 929.46 €

Gjithsej: Pos 6 929.46

1 PUNET PARAPRAKE 58.85 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 39.83 €




3 ] ) _ PUNIMET TOKESORE ) 5205€
a | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) - 191.20 €
.5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 122.13 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 929.46 €
TOTALI ME TVSH 1,393.53 €

6. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 6 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PIESA

i SGRAFIKE) + 0

Nn t'er;i-l_.t!_:l: i ._ 3 Pﬁrshlmmn i_.'pbl:zié'i(jme\_’e :Njﬁ_si% % : Sasia Ea _@ﬂlli}g!ljgﬁl. C",'Ii::;;t(gme

T& gjitha punét né p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve Eshté e obliguar ti kthejé n&
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e _ O
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=79.19 m'; m 79.19 0.10€ 7926
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Pun&marrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 |pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

Shenimi i trases€, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
13 dyt?sor.e , interseptimi (kr)fqézimi.) né .bazé & - 79.19 0.10 € 7.92€
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen & gjitha punét e pérmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 65.84

2 PASTRIMI DHE DEMOLIM1 TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta qé& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrug&s me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 79.19 0.30€ 23.76 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet p&rgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF #shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto té vet& buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet,

m

79.19

23.76 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

rruggés.

m

79.19

0.30€

23.76 €

Gjithsej: Pos 2

71.27

3

!

PUNIMET TOKESORE |

l |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé 111-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né& profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , g&rmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc# (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Puné&t me makineri (90%)

m3

76.97

040 €

30.79€

Punét me doré (10%)

m3

8.55

0.40€

342€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& p&rfshira né projekt.

3.2

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

[ 2851 |

040€ |

11.40€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
plot€simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit,

m3

28.51

0.40€

1140 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pergjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4

Punimi i planumit dhe bankinave l

m3

[ 475 |

4.00€

19.01 €

Gjithsej: Pos 3

76,02

4

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

trashési t& shtres&s t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pé€r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

57.02

4.00€

228.07€




Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion 0-31.5mm,
me (rashési (€ shtresés (=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 28.51 4,00 € 114.03 €

4.2

Gjithsej: Pos 4 342.10

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA
Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

- N& ¢cmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me ¢ gjitha shpenzimet

5. Lé&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00 € 100.00€ |
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjer&si té ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh

5

52 m' 79.19 0.50 € 39.60 €

Gjithsej: Pos 5§ 139.60

PUNIMET E MBISTRUKTURLES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 237.57 7.00 € 1,662.99 €

Gjithsej: Pos 6 1,662.99

1 PUNET PARAPRAKE 65.84 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 71.27 €

3 PUNIMET TOKESORE 76.02 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 342.10 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 139.60 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,662.99 €
TOTALI ME TVSH 2,357.82 €

7. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 7 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
... 'GRAFIKE) -

Te gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht&
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore t€qytetarve €shté e obliguar ti kthejé n&
gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

1 [PUNET PARAPRAKE | [ | |




1.1

osiae | ]

e endlOsi
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=31.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né (€ dy anét ku ka Jéshesa. Llog m'

31.00

0.10€

1.2

Punémarrési éshté i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve t€ b rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikgyrés. Pas perfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe té behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t&rési.

komplet

1.00

50.00 €

3.10€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 1€ rruges si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né& baz€ (€
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike 1€
pérfshihen t€ gjitha punét & pérmendura né kushtet

e pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ ml

31.00

0.10€

Gjiths

ej: Pos 1

3.10€

56.20

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas. profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé & afeért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n& gjendjc t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?

31.00

0.40€

12.40€

2.2

Dislokimi i infrastuktur&s néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjeliésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE éshté i
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés € cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

31.00

0.40€

1240 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e 1&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e

rrugés.

m

31.00

040€

12.40 €

Gjithsej: Pos 2

37.20

3

[PUNIMET TOKESORE




[E?frmimi dhe Hapja e kanalit t¢ kategoris& I11-1V ,deri né thell&sing dhe joerési t& nevojshme p&r puné duke
percjellé (& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar né profilin gjatésoré dhe (&rthoré .

Ne kéte pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g&rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

Dheut i tepér bartet né deponin mé & afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 30.13 0.40€ 12.05€

3.1

Punét me doré (10%) m3 3.35 0.40€ 1.34 €

Punimi T bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt&sisé térthore dhe gjat&sore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugss [ m3 | 1116 | 040€ | 4.46 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s¢
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve m3 11.16 0.40€ 446 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit,

Punimi | planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 18 [ 400€ 7.44 €

Gjithsej: Pos 3 29.76

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 i& thyer fraksion 0-63 mm m3 22.32 4.00 € 80.28 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pé&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrug&ve me guré
4.2 (& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 11.16 4.00 € 44.64 €
Gjithsej: Pos 4 133.92
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi T l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& gmim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshire cdhe kokén hyrése dhe dalése t& lgshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me (€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00€ 100.00 €

Punimi i kanalit 1€ hapur atmos(erik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh

5.2 m' 31.00 0.50 € 15.50 €




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

Gjithsej: Pos 5

| isse |

¢ |BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit _ :
nga materiali i njétrajtshém AB16 mc trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 93.00 7.00€ 651.00 €
t& béhet ATEST! -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 651.00
T AU ASEALTINIE NRUGES ARSTTNE ESRATINGE il
1 _ PUNET PARAPRAKE 56.20 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 37.20€
3 PUNIMET TOKESORE 2976 € |
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 133.92 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 11550 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 651.00 € |
TOTALI ME TVSH 1,023.58 €

8. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRU

GES "AKS| 8 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT -

n (PJESAGRAFIKE) SR

Nr. rendor|

Pérshikrimi i pozicioneve

Njesia |

‘Cmimi njési

=€)

Cmimi tofal me -
TVSH (€)

Té gjitha punét n& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit ,
pérgjegjése pér ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Kompania pung kryese &sht&

qytetarve €shté e obliguar ti kthejé né

1

PUNET PARAPRAKE .

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=31.34 m';
b=3 m’; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né 1& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

31.34

0.10€

3.13€

1.2

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve & béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
p&r organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet & largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
teérési,

komplet

1.00

50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m]

m

31.34

0.10€

3.13¢€

Gjithsej: Pos 1

56.27




2.1

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shktg'ret dhe
riethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t¢ ngurta qé& e pengojné gjaté
ekzekutimit & rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre
né deponin mé t& afért,. Né két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

m

31.34

0.40 €

12.54 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruges
né koordinim me institucionet p&rgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé té& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto 1€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

31.34

0.30€

940¢€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né& aksin e rrugés né té dy anét e

rrugés.

31.34

0.20€

6.27€

Gjithsej: Pos 2

28.21

3

[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé I1I-

Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoce
Dheut i tep&r bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

IV ,deri né thellésing dhe me gjerssi t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe t&rthors .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve an&sore » g&rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjeliése t& pércaktuar ng projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
(papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

3.1

Puné&t me makineri (90%)

m3

30.46

0.40 €

12.18 €

Punét me doré (10%)

m3

3.38

0.40 €

1.35€

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rre
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt,

gullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

|

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés l

m3

l

1128 |

0.40€

4.51 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

500kg/cm?2 ne te gjitha

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e tras&s s&
rrugés me bartje té dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike té specifikuar né& pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

11.28

0.40€

4.51€

cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me
pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4

Punimi i planumit dhe bankinave ]

m3

I

1.88 |

4.00€

7.52 €

Gjithsej: Pos 3

30.09




4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1 ] | |
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punin’ﬁs]m'esés s€ rrugéve me zhavorr hngilrit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me

trashési t& shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e

obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

1€ thyer ﬁ'aksio: 0-63 mm m3 2556 SOne 90.26 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &ht& e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4.1

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré .
4.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 .28 4.00€ 45.13€
Gjithsej: Pos 4 N 135.39
5 PUNIMET E LESHESAVE (F'OMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I 1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
» N& ¢mim &shté logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e &rés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt Hog ng
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lart€si dhe gjerssi t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh

m' 31.34 0.50€ 15.67 €

Gjithsej: Pos 5 115.67

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t€ bthet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 94.02 7.00€ 658.14 €

Gjithsej: Pos 6 658.14

1 PUNET PARAPRAKE 56.27 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 28.21 €
3 PUNIMET TOKESORE 30.09 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 135.39 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 115.67 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 658.14 €
TOTALI ME TVSH 1,023.76 €

9. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 9 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )




TE gjitha

Nr. _re"u__c!_or} P ! joneye. g
Imné‘t né pérpulhjg me normat teknike dhe sland_a_rcl_e?Europiane
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese p

zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

dhe Eurokodi_t','

njesi |

‘(-j_] e TVSHAE)
Kompania puné kryese &shtg

ara fillimit t& punét, négjithe
obliguar ti kthejé ng

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=12.34 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

12.34

0.10€

1.23€

1.2

Punémarrési éshté i detyrvar q& para fillimit té
punimeve € b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe

punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe té& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t€rési.

per organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

13

Shenimi i trasest, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente percjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
ptrfshihen t& gjitha punét e pérmendura n& kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

12.34

0.10€

123 €

Gjiths

ej: Pos 1

52.47

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t&€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t€ af¥ért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve, Llog .né m2.

12.34

030€

3.70€




Dislokimi i infrastukturés néntoksor_efujesje]]es,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telelonise
dhe internctit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

22 |démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i m' 12.34 0.30€ 3.70€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore n& ményré qé
vendabnimet p&rreth rrugés e cila do (& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale, LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 12.34 0.30€ 3.70 €
rrugés.
i Gjithsej: Pos 2 11.11
3 |PUNIMET TOKESORE ]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris& 111-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé té& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjat&soré dhe térthoré .

NEé kéte pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore gé€rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afert deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 11.99 040 € 4.80 €
Puné&t me doré (10%) m3 1.33 0.40 € 0.53 €
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi | bazamentit (& nuges | m3 | 444 | odo€ [ 1.78 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

3.1

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
1rugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 [plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 4.44 0.40 € 1.78 €
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialjt shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specitikuar né projekt.
34 I Punimi i planumit dhe bankinave l m3 ' 0.74 I 4.00 € 2.96 €
Gjithsej: Pos 3 11.85

4 __[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashé&si t& shtresés t=20 cm t& cila j plotéson kushtet e parapara PEr tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

m3 8.88 4.00 € 35.54€

Furnizimi dbe punimi i shtresés rrugéve me gurg
t& thyer fraksion 0-63 mm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& Irugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% »ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm? . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4.1




Furnizimi dhe punimi i shtresés rcugéve me guré

1.2 L€ thyer fraksion 0-31.5 mm { m3 &4 HO0E 17.77€
Gjithsej: Pos 4 53.31
5 PUNIMET E LI?SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
) KANALEVE TE HAPURA
Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&rés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérlshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m’' me té& gjitha shpenzimet
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit (€ terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 12.34 0.50€ 6.17¢€
t€rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 106.17
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Verejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 37.02 100€ 259.14€
t€ b&het ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithscj: Pos 6 259.14
E ]
1 PUNET PARAPRAKE 5247 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 11.11 €
3 PUNIMET TOKESORE 11.85 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 53.31€
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 106.17 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 259.14 €
TOTALI ME TVSH 494.04 €

10. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 10 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

. Nijésia

Sisig:

[ Cmiminjesi|
(I

... TNSHA€).. ~ 3

Té& gjitha punét n& pérputhje me nofrnaf feknike dhe standardet Eu

rop

iane dlv.‘l.le-lem'okod

it , Kompania puné kryese &shté
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€qytetarve Esht€ e obliguar ti kthejé né

gjendje t& méparshme me kosto t€ vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=87.26 m';
b=3 m’; bankinat 2x0.30m , kanal pér uj&rat
atmosferik 1m né & dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m

87.26

0.10€

8.73 €




Punémarrési éshté i a_éfyruar qé para fillimit té
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe & bghet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési,

komplet

—r

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t€ rrugss si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen & gjitha pun&t e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

mn

87.26

0.10€

8.73€

Gjiths

ej: Pos 1

67.45

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera té ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& p&rcaktuar me
projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfindimit t&
punimeve. Llog .né m2,

87.26

0.30€

26.18 €

2.2

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. Né& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré gé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né& m'
me t& gjitha shpenzimet.

87.26

0.30 €

26.18€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rruges.

87.26

0.30€

26.18€

Gjiths

ej: Pos 2

78.53

3

[PUNIMET TOKESORE

l

Geérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme per puné duke
percjell€ t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit 1& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& percaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilind&r bretkocé (papuge vibruese) (& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Puné&t me makineri (90%)

m3

84.82

0.40€

33.93 €

Punét me doré (10%)

m3

9.42

0.40 €

3.77€




Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé érthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira ne projekt.

3.2 , Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés _r' m3 [ 31.41 ! 0.40 € T 1257€ |
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pieset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 31.41 04c¢ 12.57 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt,
3.4 I Punimi i planumit dhe bankinave | m3 ' 5.24 ! 4.00 € 20.94 €
Gjithsej: Pos 3 83.77

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ] |
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues der
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em?2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

A1 | er faksion 0.63 o & m3 62.83 4.00 € 25131 €
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés s& rrug€ve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% Jngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin modulj t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t thyer fraksion 0-31.5 mm m3 31.41 4.00€ 125.65 €
Gjithsej: Pos 4 376.96
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Ti£ HAPURA

Punimi I J&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dal&se t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00 € 100.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né& profilet
t€rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 87.26 0.50€ 43.63 €

Gjithsej: Pos 5 143.63

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DUE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 261.78 7.00€ 1,832.46 €

Gjithsej: Pos 6 1,832.46




1 [ PUNET PARAPRAKE 67.45 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 78.53 €
3 PUNIMET TOKESORE 83.77 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 376.96 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 143.63 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,832.46 €
TOTALI ME TVSH 2,582.81€

ru -PARAMASA PER ASEALTIMI

N, rein

Vs

‘lmyh

Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté

pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese par.
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim & instalimeve néntoksore t&
giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

a fillimit t& punét, négjiths
qytetarve Eshté e obliguar ti kthej& né

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aklivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=83.44 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal Pér ujérat
atmosferik Im né& t& dy anét ku ka I&shesa. Llog m'

83.44 0.10€

8.34€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit té
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe & béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00 50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellia ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike  t&
perfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike, Llog n& m1

83.44 0.10€

8.34€

Gjithsej: Pos 1

66.69

2

IPASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT




[ Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera té ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 83.44 0.30 € 25.03 €
né deponin mé t& afért,. N& ké(& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .né& m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 83.44 0.30€ 2503 €
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet p&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimiyzhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 83.44 0.30€ 25.03 €
rrugés,
Gjithsej: Pos 2 75.10
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjer&si t& nevojshme pé&r puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& percaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve an&sore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 81.10 040 € 3244 €

3 Punét me dor& (10%) m3 9.01 0.40€ 3.60€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 [ Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 | 30.04 | 0.40 € [_ 12.02 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshe 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s¢
rrugés me bartje t&€ dheut té zgjedhur deri né
3.3 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 30.04 0.40 € 12.02€
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi 1 planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 I Punimi i planumit dhe bankinave l m3 I 5.01 l 4,00 € 20.03 €

Gjithsej: Pos 3 80.10

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [




IFm'nizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavory nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm € cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjcshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tck menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 i¢ thyer fraksion 0-63 mm m3 60.08 4.00 € 240.31 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési té shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxhesi kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm L S0i0d HORE 120.15€
Gjithsej: Pos 4 360.46
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té l&éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes & 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 25.00 € 500.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kuilimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 83.44 0.50 € 41.72 €

Gjithsej: Pos 5 541.72

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 250.32 7.00 € 1,752.24 €

Gjithsej: Pos 6 1,752.24

1 PUNET PARAPRAKE 66.69 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 75.10 €
3 PUNIMET TOKESORE 80.10 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 360.46 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 541.72 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,752.24 €
TOTALI ME TVSH 2,876.31 €

12, PARAMASA PER ASFALTIMIN.E RRUGES AKS1.12 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT _
(PJESA GRAFIKE )




T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marrg masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zonén ku do (€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitct,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=52.87 m'; m 52.87 0.10€ 520€
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik Im né t& dy an&t ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyrvar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 |pérorganin mbikqyrés. Pas perfundimit té komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t¢ largohen dhe & béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja € punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
13 dyt.ésor'e , interseptimi (kr}:qézimi.) né .bazé 1& m 52.87 0.10 € 5.90€
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

Gjithsej: Pos 1 60.57

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastiimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m 52.87 030€ 15.86 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas p&rfundimit té
punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t& :
2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 52.87 0.30€ 15.86 €
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale, LLog né m'
me t¢& gjitha shpenzimet.




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&éshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né (& dy anét e m' 52.87 0.30€ 15.86 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 47.58
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategoris¢ HI-TV ,deri n& thellésing dhe me gjerési 1& nevojshme pér puné duke
percjell€ t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Ne k&€ pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t€ pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc# (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

Dheut i tep&r bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

51.39

0.40 €

20.56 €

Punét me doré (10%)

m3

5.71

0.40 €

2.28€

Punimi T bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

I Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

I m3

| 19.03

| 040¢

| 7.61 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
plot&€simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

19.03

040€

7.61€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

cilind€r vibrues 18 ton€ sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4

l Punimi i planumit dhe bankinave

]m3

ERY

| 400€

12.69 €

Gjithsej: Pos 3

50.76

4

|PUN1MET E MBUSHJES ( TAMPONI)

l

I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrug&ve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shiresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e

obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

41 furnizimi dh.e punimi i shtresés rrugéve me guré m3 38.07 400 € 152.27 €
té thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési 1€ shtresés t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

19.03

4.00 €

76.13 €

Gjithsej: Pos 4

228.40

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve (& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim éshté Ilogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog n&

m' me t& gjitha shpenzimet

5.1

|L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi

| m'

[ 4.00

| 2500€ | 100.00€




Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimine [ i ]
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqgitura né , profilet m 52.87 0.50€ 26.44 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 126.44
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér .
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 158.61 7.00€ 1,110.27€
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
| Gjithsej: Pos 6 1,110.27
B ]
1 PUNET PARAPRAKE 60.57 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 47.58 €
3 PUNIMET TOKESORE 50.76 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 228.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 126.44 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,110.27 €
TOTALI ME TVSH 1,624.02 €

Njesia

T ey

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Té gjitha punét né pélpufhje me normat teknike dhe standardet Europiaﬁe. dhe Eurokodit , Kompér.l-ia puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo d&mtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=13.83 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né& t& dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

13.83 0.10€

1.38€

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve 1€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 |p&r organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00 50.00 €

50.00€




- Shenimi i trasesé, si dhe percjellj-a € punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke trajtuar edhe
elemente pércjellése (& rrugés si : Kygja e rrugéve

13 dytl.ésor.e , interseptimi (kr)fqéZimi) né .bazé té = 13.83 0.10 € 1.38 €
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gijithsej: Pos 1 52.77

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet (jera 1€ ngurla gé e pengojné gjaié
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 13.83 0.30 € 4.15€
né deponin mé & afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas perfundimit t&
punimeve, Llog .n& m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. Né rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 13.83 0.30€ 4.15€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
n& kosto & vet& buxhetore né ményré qé:
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t&€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né& m'
me té& gjitha shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t&€ dy anét e m' 13.83 0.30 € 4.15€
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 12.45
3 |PUNIMET TOKESORE ]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1V ,deri né& thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né& profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE& két& pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Ne& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilind&r bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 13.44 0.40 € 538 €

3.1

Punét me dorg (10%) m3 1.49 0.40 € 0.60 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& p&rfshira n& projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& muges | m3 [ 498 | 040€ | 1.99 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshe 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pieset e trasese ku eshte bere germimi.




PPloté€simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut té zgjedhur deri né
3.3 |plot€simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 4,98 0.40€ 1.99€
teknike t¢ specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit,

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje & materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projeki.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 08 [ 400€ 3.32€

Gjithsej: Pos 3 13.28
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPON]) ] ] |
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyitoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4 fumizimi. dhle punimi i shtresés rrugéve me guré m3 9.96 4.00€ 3983 €
t€ thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t&€ thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési & shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
puntkryese Eshtg e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 4,98 400€ 19.92 €
Gijithsej: Pos 4 59.75
s  |PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Tii HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ & rrugés sipas detajeve t&€ dhéna n& projekt
. N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né
m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 2500 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjer&si t& ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ,té paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

52 m' 13.83 0.50€ 692¢€

Gjithsej: Pos 5 106.92

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejtje :Té& mirren mostrat né& vend dhe
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 41.49 7.00 € 290.43 €

Gijithsej: Pos 6 290.43

EFSHATINUJMIRE. Raiisasiy

1| PUNET PARAPRAKE |  5277¢€ |




1245 € |

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
|3 ~__ PUNIMET TOKESORE 13.28 €
4 __ PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 59.75 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 106.92 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 29043 €
TOTALI ME TVSH 535.58 €

AT

gjendje t€ mé&parshme me kosto t& vetén financiare

T gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania p
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

uné kryese &shté

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=21.39 m'; m 21.39
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pé&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

0.10€

2.14€

Puné&marrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve té b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyr&s. Pas pérfundimit té komplet 1.00
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& bghet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

50.00 €

50.00 €

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja € punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 1€ rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen té& gjitha punét e p&rmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3 m 21.39

0.10€

2.14€

Gjiths

ej: Pos 1

54.28

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ p&rcaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 21.39
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ giendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2

030€

6.42 €




2.2

Dislokimi i infrastukiurés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto té veté buxhetore n& ményrg q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa sh&érbimet komunale. LLog né m'
me (€ gjitha shpenzimet.

21.39

030¢

642 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

rruggs.

m

21.39

0.30€

642¢€

Gjithsej: Pos 2

19.25

3

[PUNIMET TOKESORE [

l

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé T11-1V ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pé&r puné duke
percjellé € gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré ,

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l€shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& p&rcaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve teknike .
NE& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

3.1

Puné&t me makineri (90%)

m3

20.79

0.40 €

8.32€

Pun&t me dor& (10%)

m3

2.31

0.40 €

0.92 €

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé té&rthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 ] Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3 ]

7.70 |

0.40 €

3.08€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik &
projektit.

m3

7.70

4.00€

3080 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje & materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4

Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

128 |

4.00 €

5.13€

Gjithsej: Pos 3

48.26

4

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) I

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rruggve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés =20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.]

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg
t& thyer fraksion 0-63 mm

15.40

5.00€

77.00€




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés (=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe puntmt 1 sntreses rrugeve me gure m3 770 4.00 € 30.80 €

2 té& thyer fraksion 0-31.5 mm

Gjithsej: Pos 4 107.81

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

> KANALEVE TE HAPURA
Punimi I [éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa piesé t& rrugés sipas detajeve t& dhé&na né projekt

- N& ¢mim &shté Hogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kok&n hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik & prezentuar n& projekt llog né
m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi B m' 4.00 25.00 € _100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

52 konfiguracionit té terenit ,té paraqitura né , profilet
t€rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 21.39 5.00€ 10695 €

Gjithsej: Pos 5 206.95

PUNIMET E MBISTRUKTURYES ASFALTIT DHE

BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t&€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 64.17 7.00 € 449.19€

Gjithsej: Pos 6 449.19

1 PUNET PARAPRAKE 54.28 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 19.25 €
3 PUNIMET TOKESORE 48.26 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 107.81 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 206.95 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 449.19 €
TOTALI ME TVSH 885.73 €

X e e A e S e ii tot
N d 35 Pérshkyiini i:pozic ;

IriEiam i SRS O U e w1 4"’"3"6 s s B e e TVSHAE)
T€ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &sht&
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore t€qytetarve €shté e obliguar ti kthejé n&
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE [ [ | [




Mobilizimi i nderm-{z;jes per aklivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=84.39 m':
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

84.39

0.10€

8.44 €

Punémarrési shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t€rési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése & rrugés si : Kyqja e rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen té& gjitha punét e pé&rmendura né kushtet
e p&rgjithshme dhe teknike,Llog né m1

84.39

0.10€

8.44¢€

Gjiths

ej: Pos 1

66.38

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjer&si t& pércakiuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé & afért,. N& k&t& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

84.39

0.30€

2532¢€

2.2

Dislokimi i infrastukturés n&ntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
n& kosto t& veté buxhetore né& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t€ ndértohet
1€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’
me té& gjitha shpenzimet.

m

84.39

030€

2532€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rruges,

84.39

0.30€

2532€

Gjithsej: Pos 2

75.95

3

[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1I-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési 1€ nevojshme pér puné duke T
percjell€ t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe dctaleve teknike .
N& ¢gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tep&r bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 82.03 0.40 € 32.81€
Punét me doré (10%) m3 9.11 0.40 € 3.65 €
Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né& projekt.

3.1

3.2 | Planifikimi dhe punimii bazamentit € rrugés | m3 | 3038 | 0.40€ | 12.15€
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 30.38 0.40 € 12,15€
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 506 | 400€ 20.25 €
Gjithsej: Pos 3 81.01

4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani punékryese &shté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.1 t& thyer fraksion 0-63 mm m3 60.76 4,00 € 243.04 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtres&s t=10 cm , té& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér
vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.




B Purnizimi dhc punimi i htresés rrugéve me gurg
12 F wrnizimi 1.c pul 11111 i shtresés rrugéve me guré I, 30,38 400 € 12152 €
t€ thyer fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 364.56
5 PUNIMET E LESHESAVE {(TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi T I&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& gmim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té I&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog ng&
m' me t& gjitha shpenzimet
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00€ 100.00 €
Punimi i kanalit & hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit té terenit ,t& paraqitura né, profilet
t€rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 84.39 0.50 € 42.20€

Gjithsej: Pos 5 142.20

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT B
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
t& b&éhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 253.17 7.00 € 1,772.19€

Gjithsej: Pos 6 1,772.19

1 PUNET PARAPRAKE 66.88 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 75.95 €

3 PUNIMET TOKESORE 81.01 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 364.56 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 142,20 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,772.19 €
TOTALI ME TVSH 2,502.79 €

E SPECIFIKUAR NE |

e e R e e e iR e e e S S S TSR (B
T& gjitha punét n& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=55.00 m'; m 55.00 0.10€ 5.50 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pé&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

wrendor|. . . Pérshikeimi: iipozic




1.2

Punémarrési &shté | detyruar qé para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trases§, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar cdhe
elemente pércjellése (& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
perfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

55.00 0.10€

5.50€

Gjithsej: Pos 1

61.00

" |[PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gi€sendet tjera t& ngurta g€ e pengojné gjate
ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t€ afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n€ gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

55.00 0.30€

16.50 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

m

55.00 0.30€

16.50 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore n& aksin e rrugés né t& dy anét e

rrugés.

55.00 0.30€

16.50 €

Gjithsej: Pos 2

49.50

3

PUNIMET TOKESORE

|

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té& kategorisé 11I-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér

puné duke

- 31

Punét me makineri (90%)

m3

53.46 0.40 €

21.38€

Punét me doré (10%)

m3

5.94 0.40 €

2.38€

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

|

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

m3 |

19.80 | 040€

7.92€




Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé&
rrugés me barlje (& dheut t& zgjedhur deri né

Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm? ne te gjitha
[ ) o [

3.3 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 19.80 0.40€ 71.92¢€
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit,
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me
3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave I m3 ] 330 | 4.00€ 13.20 €
Gjithsej: Pos 3 52.80
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 39.60 5.00€

4.1

198.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion

0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thycr fraksion 0-31.5 mm - m3 19.80 200€

4.2

99.00€

Gjithsej: Pos 4

297.00

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

> KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 Jéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pies€ t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

5.1 Léshes @ 600min deri 10 m gjatesi m' 4.00 2500 € 100.00 €
Punimi i kanalit t&€ hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,té paragitura n& , profilet m' 55.00 0.50€ 21.50€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 127.50
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj&trajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtie :T€ mirren mostrat né vend dhe m2 165.00 7.50€ 1,237.50€
1€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,237.50
1 PUNET PARAPRAKE 61.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 49.50 €
3 PUNIMET TOKESORE 52.80 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 297.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 127.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,237.50 €
TOTALI ME TVSH 1,825.30 €

+A3. PARAMASA PER ASFALTIVIN E RRUGES AKSI 17 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE 5

AR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )




T8 gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompa;i-a puné kryese gshté |
& [PUNET PARAPRAKE ' T T T 71
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=110.00 m'; n 110.00 0.10 € 11.00 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né 1€ dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t&rési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé 1€

13 |projektit  zbatues,ng matjet gjeodezike t&| M 110.00 0.10€ I11.00€
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 72.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbceturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& p&rcaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m 110.00 030 € 33.00 €
né deponin mé té afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?,

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i

2.2 obliguar né afat sa m& t& shkurt ti rikuperoj démet L
né kosto t& veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t&€ gjitha shpenzimet.

' 110.00 0.30€ 33.00 €




Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksine rrigds né té€ dy anét e m' 110.00 0.30¢€ 33.00€¢
rrugés. [ -
Gjithsej: Pos 2 99.00
3 |PUNIMET TOKESORE | |
Gé&rmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 11I-1V ,deri né thellésing dhe me gjer&si t&€ nevojshme pér puné duke
31 Punét me makineri (90%) m3 106.92 0.40 € 42.77 €
Punét me doré (10%) m3 11.88 0.40 € 475€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe n

gjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe gjatésore t&

3.2

I Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

I

m3

3960 | 0.40€

15.84 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha

3.3

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik &
projektit.

m3

39.60 0.40 €

15.84 €

Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bar

tje 1€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

=

3.4

l Punimi i planumit dhe bankinave

m3

[

660 | 400€

2640 €

Gjithsej: Pos 3

105.60

4

IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

|

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gur#

4.1 t& thyer fraksion 0-63 mm m3 79.20 4.00€ 316.80 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t&€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 |y thver fraksion 031 ram & & m3 3960 | 4.00€ 158.40 €
Gjithsej: Pos 4 475.20
5 PUNIMETE LI':JSHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I 1&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né& projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m 4.00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 110.00 0.50€ 35.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 155.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 330.00 7.00€ 2,310.00€
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,310.00

1 PUNET PARAPRAKE 72.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 99.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 105.60 €




4 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | 47520€ |

5 _ PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 155.00 €

6 __ PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT | 231000€ |
TOTALI ME TVSH 3,216.80 €

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njési | Cmimi total me

(€)

TVSH {€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet

Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=37.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m

37.00

0.10€

3.70€

1.2

Punémarrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit &
punimeve t€ njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési,

komplet

1.00

50.00 €

50.00€

13

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjeliése t€ rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,n® matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né& mi

37.00

0.10€

3.70€

Gjiths

ej: Pos 1

57.40

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé & afért,. N& két& pozicion
péirfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

37.00

0.30¢€

11.10€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet tclcfonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet c rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i

22 obliguar n& afat sa mé té shkurt ti rikuperoj démet n 37.00 030€ 1.10€
né kosto t& vet& buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shé&rbimet komunale. LLog n& m'
me t€ gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e Iéshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 37.00 030€ 11.10 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 33.30
3 [PUNIMET TOKESORE ' | [ ]
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1T1-TV ,deri né thellésiné dhe me gjerési té& nevojshme pér puné duke
3] Punét me makineri (90%) m3 35.96 040€ 14.39€
Punét me doré (10%) m3 4.00 040€ 1.60 €

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt&sisé térthore dhe gjatésore té

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

| 13.32

| o40€

5.33€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

13.32

4.00€

53.28¢€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

I Punimi i planumit dhe bankinave l

m3

| 222

| 400€

8.88 €

Gjithsej: Pos 3

83.47

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) |

[

l

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 {€ thyer fraksion 0-63 mm m3 26.64 4.00 € 106.56 €
Furnizimi, transporti, shtriija dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 13.32 4.00€ 328 €
Gjithsej: Pos 4 159.84
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l€shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m 4.00 2500 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pé&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&éshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet m' 37.00 0.50€ 18.50€
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 118.50




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

| 6_ BETONIT - |
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthcsa  Vércjtje :Té& mirren mostrat n& vend dhe m2 11.00 1.00€ 777.00 €
(€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 777.00
I |
1 PUNET PARAPRAKE 57.40 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 33.30 €
3 PUNIMET TOKESORE 83.47 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 159.84 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 118.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 777.00 €
TOTALI ME TVSH 1,229.51 €

Nl |end01

PErshknml i pnziclonevc

Té gptha punét né pérputhje me normat tekmke dhe standardet

Europxane dhe Eurokodlt Kompama puﬁé kryese &shté

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=20.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m

20.00 0.10€

2.00€

1.2

Punémarrési &hté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& bj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& bhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t&rési,

komplet

1.00 50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
giecdezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqja ¢ rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryqézimi) n& baz& t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

20.00 0.10€

200€

Gjithsej: Pos 1

54.00

2

'PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT




2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rruggs. Pastrimi i tyre bshet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .n& m>.

20.00

0.30€

6.00 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja ¢ tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet p&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

20.00

0.30€

6.00€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mir&mbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte

rrugés.

20.00

0.30€

6.00 €

Gjithsej: Pos 2

18.00

3 |PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé -1V ,deri né thell&sing dhe me gierési t& nevojshme pér

puné duke

Punét me makineri (90%)

m3

19.44

0.40 €

7.78 €

3.1

Punét me doré& (10%)

m3

2.16

0.40€

0.86 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe n

regullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

| _ Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

l

7.20

I

0.40 €

2.88¢€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi)i me cilindér vibrues me peshé 12t deri

né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plot&simin e kritereve t& ngjcshjes sipas kritercve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

7.20

4.00 €

28.80 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rru

g€s dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrije , rrafshim dhe ngjeshje me

34 |

Punimi i planumit dhe bankinave l

m3

120 | 4.00€

4.80 €

Gjithsej: Pos 3

45.12

4 3

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 (€ thyer fraksion 0-63 mm m3 14.40 H00€ 37.60€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& Itugéve me zhavorr nga gurit 1€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 1& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 7.20 4.00€ 28.80 €
Gjithsej: Pos 4 86.40




PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA e
Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé (€ rrugés srpds detajeve té& dhéna né ptolckt
5.1 Léshes © 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
32 lkonfi guracionit t& terenit ,t€ paraqitura né , profilet m' 20.00 0.50¢€ 10100:€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 110.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér i
6.1 kthesa  Vérejtje :Té& mirren mostrat né vend dhe m2 60.00 7.00¢€ 42000 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 420.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMIE RRUGES AKSI 19 NE FSHATIN UIMIRE |
1 PUNET PARAPRAKE 54.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 18.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 45.12 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 86.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 110.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 420.00 €
TOTALI ME TVSH 733.52 €

15, PARAMASA PER AS

Ny, rendor

PErshkrlml i pnz;c:oneve

: le‘sih'

- Sasia

(€

Cinimi njési | Cmimi fotal me

TVSH (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet

Europiane dhe Eurokodlt Kompama puné kryese éshté

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=40.00 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat

atmosferik Im né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

40.00

0.10€

4.00€

1.2

Punémarrési &hté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €




1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& irugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interscptimi (krygézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet  gjeodezike &
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml

40.00

0.10€

4.00€

Gjithsej: Pos 1

58.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né giendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né& m2.

m

40.00

12.00 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shtg i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&érbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

40.00

0.30€

12.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
ekzstuese ujore né€ aksin e rrugés né t& dy anét e

rrugés.

m

40.00

0.30€

12.00 €

Gijithsej: Pos 2

36.00

3

|[PUNIMET TOKESORE |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér

puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

38.88

0.40 €

1555 €

Punét me doré (10%)

m3

4.32

0.40 €

1.73 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe n

gieshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés l

m3

| 1440 |

040€ |

5.76 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n€ Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s¢
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

14.40

4.00€

57.60 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjeshje me




34 J Punimi i planumit dhe bankinave J m3 | 240 l 4.00€ 9.60 €
Gjithsej: Pos 3 ~90.24
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONRI) [ | I
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
41 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré m3 28,80 4.00€ 115.20 €
t& thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré
42 | tirer Kok LN - = = m3 1440 | 4.00€ 57.60 €
Gjithsej: Pos 4 172.80
5 PUNIMET E Ll:‘:JSH ESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600min deri 10 m gjatesi m' 4.00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,té paragitura n& , profilet m 40.00 4.00€ 160.00€
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 260.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa  Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe m2 120.00 7.00€ 840.00€
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 840.00
I |
1 PUNET PARAPRAKE 58.00 €
2 " PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 36.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 90.24 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 172.80 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 260.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 840.00 €
TOTALI ME TVSH 1,457.04 €

15. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 21 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PRO EKT

(PJESA'GRAFIKE)

Ni. ren_dm' ;

Pérshkrimi i pozicioneve

Njesm

Sasia

Cmimi njési

(€)

Cmimi total me
TVSH (€) -

T¢€ gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Euro

piane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté

1

[PUNET PARAPRAKE |

|




Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=53.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

1

53.00

0.10€

530€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe (& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryg#zimi) n& bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

53.00

0.10€

5.30€

Gijiths

ej: Pos 1

60.60

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rruggs me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& af¥ért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n€ gjendje t& méparshme pas pé&rfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,

53.00

0.30€

1590€

2.2

Dislokimi i infrastukturés n&ntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjeliésin rajonal. NE& rast t&
d&mtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n& ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do 1€ ndértohet
t€ mos mbesin pa shé&rbimet komunale. LLog n& m'
mec té gjitha shpenzimet.

m

53.00

0.30 €

1590€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né & dy anéte
rrugeés.

53.00

0.30€

1590 €




Gjithsej: Pos 2

! |

47.70

3 [puNniMETTOKESORE ] |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 11I-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke
3.1 Punét me makineri (90%) m3 51.52 0.40 € 20.61 €
Punét me doré (10%) m3 5.72 0.40 € 229€

Punimi ] bazamentit (para mbushjes)

me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té

3.2

I

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés l

m3

19.08 | 0.40€

7.63 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri

n& Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri n&
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik 1&
projektit.

m3

19.08 4.00 €

7632 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rry

gés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

I

Punimi i planumit dhe bankinave I

m3

I

3.8 | 4.00€

12.72 €

Gijithsej: Pos 3

119.57

4

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) l

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t&

thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
41 té thyer fraksion 0-63 mm m3 38.16 SO0 152.64€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gure
= t& thyer fraksion 0-31.5 mm ° s 19.08 400€ 76.321€
Gjithsej: Pos 4 228.96
5 PUNIMET E Ll?SHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA
Punimi ] 1gshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 L&shes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 4.00 25,00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
uj€rave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né profilet m' 53.00 0.50€ 26.50 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 126.50
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 159.00 7.00€ 1,113.00€
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,113.00
i
1 PUNET PARAPRAKE 60.60 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 47.70 €
3 PUNIMET TOKESORE 119.57 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 228.96 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 126.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,113.00 €




[

TOTALIME TVSH

1,696.33 €

|

| 15. PARAMASA PER ASFALTIMIN.E RRUGES. AKS

1:22.5IPAS SITUAC|

E)i

ONITTE B}iyc_a_i;,v,g TE SPECIFIKUAR NE PROJEK

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneyve

~Njisia

Sasia

. .-1 2l TP e )
Cmimi'njési

(€)

_Cmimi tofal me
TVSH (€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet

Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté

1

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=28.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka Iéshesa. Llog m'

28.00

0.10€

2.80€

12

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trases, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dyt€sore , interseptimi (kryqézimi) n& baz& té&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

28.00

0.10€

280€

Gjithsej:

Pos 1

55.60

PASTRIMI DHE DEMOLIM] TERENIT

2.1

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé t€ af¥rt,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve, Llog .né m2,

28.00

030€

8.40€




2.2

Dislokimi i infrastuklurés néntoksore (uje_sjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja ¢ tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i
obliguar ng afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ vet& buxhetore né& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do té ndértohet
t& mos mbesin pa shé&rbimet komunale. LLog né m'
me (& gjitha shpenzimet.

28.00

0.30 €

8.40€

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

28.00

0.30 €

8.40€

Gjithsej: Pos 2

25.20

3

[PUNIMET TOKESORE

|

l

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé -1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

27.22

0.40 €

10.89 €

Punét me doré (10%)

3.02

0.40 €

1.21 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit € rrugés |

| 1008

| o040€

4.03 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

10.08

4.00€

4032 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

l Punimi i planumit dhe bankinave

[ 1.68

| 400€

6.72 €

Gjithsej: Pos 3

63.17

4

IPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré

KANALEVE TE HAPURA

41 t€ thyer fraksion 0-63 mm 20.16 4.00€ ol
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mim,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm 10.08 400€ 4032€
Gjithsej: Pos 4 120,96
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Punimi [ [&shesave , pjes&ve kaluese dhe kanaleve t€ mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi 4.00 25.00 € 100.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet 28.00 0.50€ 14.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 114.00




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

6 BETONIT _ L R 0 -
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 84.00 1.00€ >88.00 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 588.00
S |
1 PUNET PARAPRAKE 55.60 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 25.20 €
3 PUNIMET TOKESORE 63.17 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 120.96 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 114.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 588.00 €
TOTALI ME TVSH 966.93 €
Nr. rendoy aimi i poz:cloneve _ "Njgsin' Sasia cmllzg)'u.éﬂ 3 TVSH(€)
| T¢ gjitha punet né pérputhje me normat teknike dhe standardct Europiane dhe Euxokodlt » Kompania puné kryese éshté
1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=665.00 m'; m 665.00 0.10 € 66.50 €
b=3.5 m'; bankinat 2x0.50m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né té dy anét ku ka léshesa. Llog m'
Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve & b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet & largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t€rési.
Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
13 Jorojektit zbatues,né matjet gjeodezike & M 665.00 0.10€ 66.50 €
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 183.00
2 lPASTRIMl DHE DEMOLIMI TERENIT




2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre bshet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési (& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& két& pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2

665.00

0.30€

199.50 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast &
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré gé
vendabnimet pé&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

665.00

030¢€

19950 €

23

Demolimi dhe gerryerja e asfaltit egizstuese si dhe
pergaditja e bazes pé&r asfaltimine ri .

m2

2327.50

030€

698.25€

Gjithsej: Pos 2

1,097.25

3

[PUNIMET TOKESORE |

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés' dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

Furnizimi dhe sperkatja e
shtreses perfundimtare e

3.4 [tamponit me emulision m2 2327.50 0.10€ 23275 €
0.4kg/mz per lidhjen e saj me
shtrese e asfaltbetonit.
Gjithsej: Pos 3 232,75
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
) KANALEVE TE HAPURA
Punimi I 1&shesave , pjes&ve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes © 600mm deri 10 m gjatesi m' 30.00 2500 € 750.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjer&si t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,té paragitura né , profilet m 665.00 0.50 € 332.50€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 1,082.50
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT




[ Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit o
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=5,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 Ikthesa Vérejtie :T¢ mirren mostrat n& vend dhe m2 2327.50 450 € 10,473.75 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gijithscj: Pos 6 10,473.75
L REKAPITULIVI- ASFALTIMIE RRUGES AKSI23 NE FSHATINUIMIRE.. ]
1 PUNET PARAPRAKE 183.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 1,097.25 €
3 PUNIMET TOKESORE 232,75 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,082.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 10,473.75 €
TOTALI ME TVSH 13,069.25 €

lot 1- pjesal

SINJALIZIMI VERTIKAL I RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES

PUNET PARAPRAKE

Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija t& bardha
1.1 1€ plota mé gjéresi standarte t=15cm né& dy anét e m 3882.00 0.90 € 3,493.80€
rrug€s .

Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija t& bardha
1.2 |t€ ndérprera (detali i vijes gjéresia 15cm gjatésia m 1165.00 1.00 € 1,165.00 €
3m si dhe t& vendoset qdo 6m ).

Gjithsejt:|  4,658.80 €

1 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 1 2,198.23 €
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 3,114.06 €
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 4,067.70 €
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 4 2,719.06 €
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 1,393.53 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 2,357.82 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 1,023.58 €
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 1,023.76 €
9 ASFALTIMI ] RRUGES AKSI 9 494.04 €
10 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 10 2,582.81 €
11 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 11 2,876.31 €
12 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 12 1,624.02 €
13 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 13 535.58 €
14 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 14 885.73 €
15 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 15 2,502.79 €
16 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 16 1,825.30 €




17 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 17 3,216.80 €
18 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 18 1,229.51 €
19 ASFALTIMI I RRUGi_::IS AKSI 19 733.52 €
20 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 20 1,457.04 €
21 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 21 1,696.33 €
22 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI22 966.93 €
23 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 23 13,069.25 €
24 PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL | RRUGEVE 4,658.80 €
TOTALI ME TVSH 58,252.49 €




[ ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN SHTARICE

~ 1.PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES - AKSI 1 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPE
T R NI o {RIESA GRAFIKE ) - i ivis it L

Nr, rendor ' Pérshkrimi i pb"zi;:ioneve. N'j'ésia - Sasia - -‘;m“({'ém?s’

Cmimi tofal me
TVSH (€)

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

T gjitha punét né& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné kryese &shtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=71.15 m'; m 71.15 0.10€
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka léshesa. Llog m'

7.12€

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1.00 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
terési. '

50.00€

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente percjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazs t&
projektit zbatues,n¥€ matjet gjeodezike &
perfshihen & gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m!

1.3 m 71.15 0.10€

7.12€

Gjithsej: Pos 1

64.23

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 71.15 0.30€
n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n€ gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2.

2135€




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rruges , zhvendosja e tyre jashta rrugés
& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. NE& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m 71.15 030€ 2135€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anéte m' 71.15 030€ 21.35€
rruges.

Gjithsej: Pos2 64.04

3

[PUNIMET TOKESORE , | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé IMI-IV ,deri n& thellgsiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

N kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve an&sore , gérmimi dhe vendosja e lgshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet ngé deponin mé t€ afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 69.16 040 € 27.66 €
) Punét me doré (10%) m3 7.68 040€ 3.07€

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore té
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

|  Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés [ m3 | 25.61 | 040€ ] 10.25 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind®r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t€ ngjeshjes sipas kritereve m3 25.61 4.00 € 10246 €
teknike t& specifikvar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pergjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave l m3 ] 427 | 4.00 € 17.08 €
Gjithsej: Pos 3 160.51
4 |[PUNIMET E MBUSHJES (TAMPOND) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashésj 16 shtresés =20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-63 mmn m3 51.23 4.00€ 204.91 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit {8 thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési (€ shiresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara j;¢r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd
42 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 25.61 4.00€ 102.46 €
Gjithsej: Pos 4 307.37
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshirg edhe koken hyrése dhe dalése t& &shesés nga beton armeja sipas detalit teknik 1€ prezentuar né projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00€ 250.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t&8 ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura ng , profilet m' 7115 0.50€ 35.58€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 285.58
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 21345 7.00€ 1,494.15€
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,494.15
1 PUNET PARAPRAKE 64.23 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 64.04 €
3 PUNIMET TOKESORE 160.51 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 307.37 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 285.58 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,494.15 €
TOTALI ME TVSH 2,375.87 €

2. PARAMASA PER ASFALTIMIN.E RRUGES. -AKSI 2 SIPAS. SITUACIONIT. TE RR

Nr. rendor P&_rsﬁkriﬂm'i i pozicioneve Njésia :Sasi'a_ (;mx;; g)’uﬁ‘“ Cnr‘[f\":; :;"(ZI) :r_.n_e

Té gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
peérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore tégytetarve &shté e obliguar ti kthejé ng
gjendje t& méparshime me kosto té vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE | | | [




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per akiivi[‘et,vendosj_zn;
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :L=20.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im n& t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

20.00 0.10€

2.00€

Pun&marrési &shté i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve t€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit té
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00€

50.00€

13

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése 1& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1

m

20.00 0.10€

2.00€

Gjithsej: Pos 1

54.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit 18 rruggs. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n€ deponin mé t& aféit,, N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendjc t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,

20.00 0.30€

6.00 €

22

Dislokimi i infrastuktur&s néntoksore (ujesjelles,
k;nalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar n€ afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés c cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me té gjitha shpenzimet,

20.00 0.30€

6.00 €
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

20.00 0.30€

6.00 €

Gjithsej: Pos 2

18.06

3

[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé -1V ,deri né thellgsing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit & dizajnuar ng profilin gjatésort dhe térthoré .

Né keté pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve angsore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km larggsi

31 Punét me makineri (90%) m3 19.44 0.40€ 7.78 €
) Punét me doré (10%) m3 2:16 0.40 € 0.86 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rrugéve sipas detaleve teknike t& p&rfshira né projekt.

3.2

|  Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés I

m3

[ 720 ]

040 €

I

2.88€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.
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" [projektit.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjcshjes sipas kritcreve
teknike t€ specifikuar n& p&rshkrimin teknik t&

m3

7.20

4.00€

28.80 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me barlje (& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
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| Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

| 1.20

| 4.00€

4.80 €

ej: Pos 3

45.12

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) [

Gjiths
l

l

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés =20 em t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

14.40

4.00€

57.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion

0-31.5mm,

me trashési & shtresés t=10 cm , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pun&kryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

7.20

4.00€

28.80€

Gjiths

ej: Pos 4

86.40

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I J&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dhéna n& projekt
. N& ¢mim &sht¢ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&rés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar ng projekt log
n€ m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m’ 20.00 1.00€ 20.00 €
t&rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gijithsej: Pos § 270.00




¢  |PUNIMETE MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE | [
|~ |BETONIT S ) ) - . |
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 60.00 7.00€ 420.00€
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 420.00
[= __REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 2 NE FSHATIN SHTARICE |
1 PUNET PARAPRAKE 54.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 18.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 45.12 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 86.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 270.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 420.00 €
TOTALI ME TVSH 893.52 €

d

oy

N

Té gjitha punét né pérputhje me norma
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, n&gjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né

gjendje & m&parshme me kosto t& vetén financiare

t t.ékhike dl;(; standaldet ].Elu.r"opiane dhe Eurokodit . Kompanié pun

& kryesé &shté

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit. Te dhenat :1.=11841 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 118.41 0.10€

11.84 €

1.2

Punémarrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

1.00 50.00€

komplet

50.00€

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& baz# t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

118.41 0.10€

11.84€

Gjithsej: Pos 1

73.68




PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi i dmn}éve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta g€ € pengojné gjaté
ekzekutimit € rrugés. Pastrimi i tyré behet normal
me drejtimin € rrugés me gjerési t© pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe Jargimin ¢ tyre
né deponin m& 16 afert,. N& keté pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje méparshme pas pérfundimit te
punimeve. Llog né& m’.

2.1 wm 118.41

Distokimi i infrastukturés néntoksore (ujesje\les,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) » nd trasen © rrugés ku Zwillohen
punitnet € yrugés , zhvendosja € tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pergjegiése si
KEDS , PTIT. uj'ésjellésin rajonal. N& rast t&
dsmtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né afat sa mé € shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
yendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
1& mos mbesin pa shérbimet komunale. L1og né m'
me & gjitha shpenzimet.

2.2 m’ 118.41

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirsmbajtja € Jéshesave
ckzstuese ujore né aksin e rruges né t& dy anét e
rrugés.

2.3 w 118.41

Giithsej: Pos 2

3 |[PUNIMET TOKESORE
Germimi dhe Hapja € kanalit t& kategorisé m-v
percjelié & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas
N& k&t pozicion
elementet tjera pérc_‘ellése 1& pércaktuar ng projekt sipas
Ng gmim pérfshihet edhe ngjeshja me

gérmimi

Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afert deri 5 Okm largési
1.4 Punét me makineri (90%) m3 115.09
] punét me doré (10%) m3 12.79

Punimi 1 bazamentit
rrugéve sipas detaleve teknike € perfshira n& projekt.

32 Planifikimi dhe Hunimi i bazamentit té ITUgEs m3 42.63
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshe 12t der
pjeset € trasese ku eshte bere gennimi.
Plotgsimi, mbushja dhe Nivelizimin e trasés sB
rrugés me partje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin ¢ kritereve & ngjeshjes sipas kritereve m3 42.63

teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi ! planumit dhe bankinave
cilindér vibrues 18
3.4

—

Punimi i plapumit dhe bankinave m3 7.10

Jdering thellgsiné dhe me gjerdsi t€
projekiit t& dizajnuar né profilin
' dhe vendosja €
kushteve teknike dhe pérgiithshme , st dhe detaleve telp;
cilindér bretkoc® (papuge vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i Skarp:&e .
és.

030€ 355 =

0.30€ 35.52 ¢

e ]

030€ 3IS50e

106.57

— 007 |

nevojshme per puné duke
gjatésore dhe t&rthor& |
Jeshesave (tombinave) dhe

0.40 €

46
0.40 € 04 €

S.12¢

= - - > » - .o . oy % _,_.-——..__________-_____
(para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshjye, st dhe rregullimi i pjerrtésisc térthore dhe giats
&latésore t8

0.40€ 17.05 ¢

T né Ms=500kg/em2 ne te with
itha

4.00 € 170.51 €

i rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rrafshim dhe ngjesh;
toné sipas kushteve pérgl ithshme dhe teknike t€ specifikuar né projekt. Je me

A00€ B res
T———



|

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

|

Gjithsej: Pos 3

267.13

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyitoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

85.26

4.00 €

341.02€

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
me trashési t& shtresés =10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

- m3

42.63

4.00€

170.51 €

Gjiths

ej: Pos 4

511.53

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I [€shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjes€ t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& gmim &sht€ logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dal@se t& l&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar n& projekt llog
n& m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t€ terenit ,t& paraqitura né , profilet m g 0.50€ 921 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 309.21
6 PUNIMET E MBISTRUKTURIKS ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa Vérejtie :Té mirren mostrat ng vend dhe m2 355.23 1.00€ 2,486.61€
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,486.61
=
1 PUNET PARAPRAKE 73.68 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 106.57 €
3 PUNIMET TOKESORE 267.13 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 511.53 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 309.21 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,486.61 €

TOTALI ME TVSH

3,754.73 €
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45 PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFlKUAR NE PROJEKT (PJESA

Nr. rendor.

Pcrshkrum lpaz:uo:leve

th‘\ia

Sasia

Cmimi njési |

€

© Cmimi total me"

TVSH (€)

gjendje t& méparshme me kosto té& vetén financiare

Té gutha punét né pérputhje me normat teknike dhe standaldet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do & zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=55.03 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né& t& dy an&t ku ka 1&shesa. Llog m'

m

55.03

0.10€

5.50€

Pundmarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& bhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugds si : Kygja e rruggve
dyté€sore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1°

m

55.03

0.10€

5.50€

Gjiths

ej: Pos 1

61.01

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& nguita q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2

55.03

0.30€

16.51 €




2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i m
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ vet& buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

55.03

030€

16.51 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m
rrugés.

55.03

0.30¢€

16.51 €

Gjithsej: Pos 2

49.53

3

IPUNIMET TOKESORE |

|

NE ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (p
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Ge€rmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé HI-IV ,deri n& thellésiné dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésors dhe térthoré .

NE keté pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g&rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
apuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.

3.1

Punét me makineri (90%) m3

53.49

0.40€

21.40€

Punét me doré (10%) m3

5.94

040¢€

2.38€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore &
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rrugés | m3

| 19.81

040€

7.92€

pJeset e trasese ku eshte bere germimi.

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3
teknike t& specifikuar ng& p&rshkrimin teknik t&
projektit,

19.81

4.00€

79.24 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje té materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n€ projekt.

34

' Punimi i planumit dhe bankinave | m3

l

3.30

4.00€

13.21 €

Gjithsej: Pos 3

124.15

4

|PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
derij sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t€ thyer fraksion 0-63 mm m3

39.62

4.00€

15849 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rru géve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashisi t€ shtresés t=10 cin , 1€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 19.81 =00e 7924 €
Gjithscj: Pos 4 237.73
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim éshtg llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe koké&n hyrése dhe dalése t& Iéshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 25.00 € 500.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpatg dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit té terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 55.03 0.50€ 27.52 €

Gjithsej: Pos 5§ 527.52

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 . e e e

kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 165.09 7.00€ 1,155.63 €

Gjithsej: Pos 6 1,155.63

1 PUNET PARAPRAKE 61.01 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 49.53 €
3 PUNIMET TOKESORE 124.15 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 237.73 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 527.52 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,155.63 €
TOTALI ME TVSH 2,155.56 €

6. PARAMASA PER ASFALTIMIN'E RRUGES ‘AKSI 6 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (P ESA

s ] ' e N Vo A ) Cmimi njési |- Cmimi'tu_t_al_iﬁ_e
Nr. rendoy : Pﬁr;hkrf_ml 1 pozicioneve Njésia _ Sasia © | TvsH@

TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare J




1 PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi 1 nderrmajes pe_r aktivhet_,vendosja e
shenjave pér sigurim te lcomunikacionit per
aktivitet te punes ne ITge,nc pashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat 1=327.63m'; m 127.63 0.10€
b=3 jn' ; bankinat 2x0.30m , kanal p8r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

I
Shenimi 1 trasese, si dhe percjellja € punimeve
gjeodezike gjaté ckzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente percjellése té yrugés si Kyqja e rrugéve
13 dytésore , interseptimi (kryqgzimi) né bazé t& 0.10€
projektit zbatues,né matjet gjeodezike té
pérfshihen t& gjitha pungt © pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né ml

Gjithsej: Pos 1
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe

rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo

gjésendet tjera t& ngurta g€ © pengojné gjaté

ekzekutimit t& rruges. Pastrimi i tyre behet normal

me drejtimin e rruges me gjerési té pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyré m' 327.63 030€

né deponin mé (& afert,. NE keté pozicion

pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin

né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té

punimeve. Llog .né m*

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (vjesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , né trasen g rrugés ku zhvillohen
punimet rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruges
né koordinim me institucionet pergjegjése si
KEDS ,PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né afat sa mé té shkurt ti rikuperoj démet
& kosto t& veté buxhetore né ményré g8
vendabnimet pérreth rrugés e cila do té ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLOg ngé m'

me t& gjitha shpenzimet.

2.2 0.30€

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja € lgshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

0.30€

23

Punémarrési &shté i detyruar € para fillimit t&
punimeve & b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) per punétorét dhe
12 |pEr organin mbikqyrés. Pas pérfundimit & 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe 18 behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.
]

3276 €

50.00 €

32.76 €

115.53

98.29€

08.29€

98.29€

Gjithsej: Pos 2

|

294.87




3 [PUNIMET TOKESORE - ] ] |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit té kategorisé H1-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési (€ nevojshme pér puné duke
percjellé € gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né& profilin gjatésoré dhe térthoré .

N& kéte pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 318.46 0.40 € 127.38 €

3.1

Punét me dorg (10%) m3 35.38 0.40 € 14.15 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé t&rthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike (& p&rfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 11795 | 0.40€ | 47.18 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
33 ploté€simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 117.95 4.00 € 471.79 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit,

Punimi planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuvar ng projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 1966 | 4.00€ 78.63 €

Gjithsej: Pos 3 739.13

4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [ [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kgfcm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

41 l:‘urmzlml dh_e punimi i shtresés rrugéve me guré m3 235.89 4.00 € 943.57 €
t€ thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t& shtres€s t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cn) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 i¢ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 117.95 4.00€ 471.79 €
Gjithsej: Pos 4 1,415.36
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi | léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna n& projekt
. N& gmim &shté Ilogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t¢ l&shes&s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi | m ] 2000 [ 2500 | so0.00€




o Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l8shesat me
lartési dhe gjerési té ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqjitura né , profilet m' 327.63 0.50€ 163.82€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 663.82
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe n2 982.89 T00€ 6,880.23 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 6,880.23
1 PUNET PARAPRAKE 115.53 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 294.87 €
3 PUNIMET TOKESORE 739.13 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1,415.36 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 663.82 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 6,880.23 €
TOTALI ME TVSH 10,108.93 €

Nr:rendor,

Pérshkrimi ipozicioneve

Njésia |

Sasia : €

‘Cmimi njési

Cmimi total me
TVSH (€)

T& gjitha pun&t n& p&rputhje me normat teknike dhe standardet Eu
pergjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese par
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t&qytetarve &sht

giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

ropiane dhe Eu-rokodit » Kompania puné kryese &shts
a fillimit t& punét, négjiths
e obliguar ti kthejé né

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=62.49 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im n& t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

62.49 0.10€

6.25€

Pungmarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00€

50.00€




Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e puni‘meve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dyli.ésor_e , interseptimi (kryqézimi) né bazé t& - 62.49 0.10 € 6.25 €
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike 18
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog n& m1

1.3

Gjithsej: Pos 1 62.50

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta gé e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre n' 62.49 030€ 18.75 €
n€ deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet p&rgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. N& rast té

22 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i m' 62.49 0.30€ 18.75€
obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rruggs e cila do t& nd&rtohet
t&€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore n& aksin e rrugés né t& dy anét e m' 62.49 0.30€ 18.75 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 56.24
3 |PUNIMET TOKESORE | ] [

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé III-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
Né kéte pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , ggérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe

Né& ¢mim p&rfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkoc (papuqe vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé té& afért deri 5.0km largési

elementet tjera pércjellése t& pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .

1] Punét me makineri (90%) m3 60.74 0.40 € 2430 €
' Punét me doré (10%) m3 6.75 0.40 € 2.70 €

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira n& projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 l 2250 | 0.40€ | 9.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.




Plotg&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrug€s me bartje té€ dheut t& zgjedhur deri ng

33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 22.50 4.00 € 89.99 €
teknike 1€ specifikuar n& pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 ton€ sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 3.75 T 4.00 € 15.00 €
Gjithsej: Pos 3 140.98
4 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré
a1 | cl & s m3 | 4499 | 4.00€ 179.97 €
t& thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t& shtresés t=10 cm , té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramjc 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pé&rfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 22.50 4.00€ 89.99€
Gjithsej: Pos 4 269.96
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I [&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim &sht€ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja ¢ gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l8shes&s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
n€ m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00€ 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m’ 62.49 0.50€ 31.25€

Gjithsej: Pos 5 156.25

PUNIMET E MBISTRUKTURIKES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n&€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :'Té mirren mostrat né vend dhe
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 187.47 7.00 € 1,312.29€

Gijithsej: Pos 6 1,312.29




[ 1 PUNET PARAPRAKE - 62.50 €
2| ~ PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT o 56.24 €
3 | PUNIMET TOKESORE 140.98 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 269,96 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 156.25 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,312.29 €

TOTALI ME TVSH 1,998.21 €

JACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT -

Nr. rendor

Pérshkiimi i pozicioneve.

Cmimi njési’|  Cmimi total me
© TVSH (€)

Njésia Sasia

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit,, Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para fillimit & punét, négjithe
zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé ng

gjendje t&€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nden—'majes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin ¢ projektit. Te dhenat :L=64.59 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

m 64.59 0.10€ 6.46 €

1.2

Puné€marié€si &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet 1.00 50.00 € 50.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& ml

m 64.59 0.10€ 6.46 €

Gjithsej: Pos 1 62.92

2

|PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
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Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjersi t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,

m

64.59

0.30€

19.38 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet irymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen ¢ rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht& i
obliguar né afat sa mé& t&€ shkurt ti rikuperoj démet
n8 kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t€ ndértohet
t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né m
me t& gjitha shpenzimet.

m

64.59

0.30€

1938 €

23

Pastrimi,zhbliokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e
rrugés, -

m

64.59

0.30€

19.38€

Gjithsej: Pos 2

58.13

3

|[PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit 1€ kategorisé 1II-IV ,deri né thellésin& dhe me gjerési t€ nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjat&soré dhe térthoré .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuqe vibruese) t& pjeséve ang&sore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 62.78 0.40 € 25.11 €
) Punét me doré (10%) m3 6.98 0.40 € 2.79€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrt€sisé€ térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2

| Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés

|

m3

| 2325 |

0.40 €

9.30€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje té dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

23.25

4.00€

93.01€

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4

I Punimi i planumit dhe bankinave

I

m3

388 | 4.00€

15.50 €

Gjithsej: Pos 3

145.72




4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 1 | '

Furnizimi, ransporti, shtrirja dhe punimi i shivesés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 lmn, me
trashési & shivesés t=20 cm & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm e =" e 689415

4.1

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
me trash&si té shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pé&r tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 23.25 4.00€ 3.01€
Gjithsej: Pos 4 279.03
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE T HAPURA

Punimi 1 léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim &sht€ llogaritur hapja c kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hysése dhe dalése té léshes#s nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né€ m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m 5.00 25.00 € 125.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 64.59 0.50€ 3230€

Gjithsej: Pos 5 157.30

PUNIMET E MBISTRUKTURKS ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat n& vend dhe
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 193.77 7.00 € 1,356.39 €

Gjithsej: Pos 6 1,356.39

1 PUNET PARAPRAKE 62.92 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 58.13 €
3 PUNIMET TOKESORE ~ 145.72 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 279.03 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 157.30 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,356.39 €
TOTALI ME TVSH 2,059.48 €

18. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 18 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )




Nr 1endor

Pérshkuml lpozmloneve Py

I"jcsm

Sasm

T Comi eS|

S (6=

""'c";'n;iﬁi' tatlme

_FVSHL(€) -

Té gjitha punét né ])Clpllﬂ] je me nor mat tekmke dhe stundmdet Eunoplane dhe Fmokodlt Kompama pune kryese eshte
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit té punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né

gjendje t&€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

Mobitizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=49.25 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat

atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m

49.25

0.10€

493 €

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behct
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
t&rési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq€zimi) né bazé (€
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1

m

49.25

0.10€

493 €

Gjiths

ej: Pos 1

59.85

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta gé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé& té afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?.

49.25

0.30€

1478 €




[ Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles, ' _’
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta ITugés
1€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né rast t&

2.2 [démtimit eventual nga pakujdesia OF &sh? i m' 49.25 030€ 1478 €
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore n& ményrg qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

23 ekzstuese ujore n& aksin e rrugés né t€ dy anét e m' 4925 030¢€ 14.78 €
rrugés,
) Gjithsej: Pos 2 44.33
3 |PUNIMET TOKESORE | [ ]

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé I11-IV sderi né thellgsing dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthoré ,

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve angsore , gérmimi dhe vendosja e [éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& ¢mim p&rfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 47.87 0.40 € 19.15 €

31 [punet me dore (10%) m3 532 0.40 € 2.13€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérruges | m3 | 1773 | 4.00€ | 70.92 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugds me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
3.3 |plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 17.73 4.00€ 70.92¢€
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi 1 planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , rafshim dhe ngjeshje me |
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pergjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave l m3 [ 2.96 ' 4.00€ 11.82 €

Gjithsej: Pos 3 174.94 |

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési 1€ shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré m3 35.46 4.00 € 141.84 €

4.1

t€ thyer fraksion 0-63 mm




rF_lmﬁzimi, transporti, shtricja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhc nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnjzimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg
4.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 1773 e neee
Gjithscj: Pos 4 212.76
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dh&na né projekt
- N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00 € 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
22 konfi guracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 49.25 0.50€ 24.63 €

Gjithsej: Pos § 149.63

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 et e e _ .

kthesa  V&rejtje :T& mirren mostrat né vend dhe
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 147.75 7.00 € 1,034.25 €

Gjithsej: Pos 6 1,034.25

=

1 PUNET PARAPRAKE 59.85 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 44.33 €

3 PUNIMET TOKESORE 174.94 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 212.76 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 149.63 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURIS ASFALTIT DHE BETONIT 1,034.25 €
TOTALI ME TVSH 1,675.75 €

RRUGES AKSI 19.SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT )

.19 PARAMASA PER

Nr. rendor Pifrshl'u'imi i pozicioneve Njésia Sasia Cn"?;}'”éﬁ.“ cn;{;‘;:;g .’“f
Té gjitha pun&t né p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti maré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shts e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 [PUNET PARAPRAKE | | ] |




Mobilizimi i nderrmajes per éktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=220.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka Igshesa. Llog m'

m

220.00 0.10€

2200 €

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve té& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

220.00 0.10€

22.00 €

Gjithsej: Pos 1

94.00

PASTRIM! DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé (& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve, Llog .n& m?.

220.00 030€

66.00 €

22

Dislokimi i infrastukturgs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rruggs ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj démet
né€ kosto t€ vet€ buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

220.00 0.30 €

66.00 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
rrugés.

m

220.00 030€

66.00 €

Gjithsej: Pos 2

198.00

3

[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 1-1V ,deri ng thellésing dhe me gjerési t& nevojshme_pér pung duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Neé kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e [éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe p&rgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papugqe vibruese) té pjeséve an&sore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

3.1

Punét me makineri (90%)

n3

213.84

040¢€

85.54 €

Punét me doré (10%)

m3

23.76

0.40€

9.50 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rreguilimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& p&rfshira n€ projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés |

m3

| 7920 |

040€

[

31.68 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésiinin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

79.20

4.00€

316.80 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrigje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilind&r vibrues 18 tond sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 1320 | 4.00€ 52.80 €
Gjithsej: Pos 3 496.32
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me
trashé&si t& shtresés =20 cm & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa 1€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-63 mm

m3

158.40

4.00 €

633.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
me trashési t& shtres&s t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
malerialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t&€ ké&saj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

KANALEVE TE HAPURA

4.2 té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 79.20 4.00€ 316.80€
Gjithsej: Pos 4 950.40
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t&€ mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dh&na né projekt
. N& ¢mim éshté logaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik & prezentuar né& projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 25.00€ 500.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura ng , profilet m' 220.00 0.50€ 110.00 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 610.00




N PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DT
BETONIT - - |
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB 16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér

6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 660.00 1.00€ 4,620.00€
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 4,620.00
i |
1 PUNET PARAPRAKE 94.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 198.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 496.32 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 950.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 610.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,620.00 €
TOTALI ME TVSH 6,968.72 €

ve = | NjE

B rrevon ~

Sasty | S

miminjgsi [, €

1

SH

Téngi itha puun.ét'l.;é perputhje me ﬂormat teknike

gjendje t& mé&parshme me kosto t& vetén financiare

dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné
pérgjegjése pér ti marr& masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé ng

kryese ésh.tém

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :L=127.58 m'; m
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né té dy anét ku ka léshesa. Llog m'

12758 | 0.10€

12.76 €

Pun&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
|punimeve t& béj trethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

50.00 €

50.00€

Shenimi i trasess, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

1.3

127.58 0.10€

12.76 €




Gjithsej: Pos 1 75.52

PASTRIMI DiiE DEMOLIMI TERENIT

)

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1 [projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 127.58 030€ 3827 €
né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t&¢ méparshime pas pérfundimit t&
punimeve, Llog .n& m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjcgjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

22 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 127.58 0.30€ 38.27¢€
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n& ményr& q&
vendabnimet pé&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té& dy anét e m' 127.58 0.30€ 38.27€
rruggs.
Gjithsej: Pos 2 114.82
3 |[PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé ITI-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé € gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésor dhe térthoré .
N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja ¢ léshesave (tombinave) dhe

elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .

Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 124.01 0.40 € 49.60 €

3 Punét me doré (10%) m3 13.78 0.40 € 5.51€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 , Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés l m3 [ 45.93 I 0.40 € I 18.37 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri ng
3.3 plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 45.93 4.00€ 183.72 €
teknike t& specifikuar né& pérshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave & rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shiritje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.




| 34 T Punimi i planumit dhe b_a_l-ﬁdnave -‘]— m3 ‘ 7.65 | 4.00 € 30.62€
Gjithsej: Pos 3 287.82

4 |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) \ | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
€shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

41 té thyer fraksion 0-63 mm m3 91.86 ek 36743 €
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashé&si t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anct ¢ rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1€ késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

KANALEVE TE HAPURA

= té thyer fraksion 0-31.5 mum i §58s 400 € R
Gjithsej: Pos 4 551.15
s |PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Punimi I Jéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve t& dh#éna n& projekt
. Né ¢mim éshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& l€shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
n& m' me & gjitha shpenzimet

5.1 L&shes @ 600inm deri 10 m gjatesi m 10.00 25.00 € 250.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lart&si dhe gjerési t& ndryshueshme konform
52 konfiguracionit t& terenit ,1& paraqitura n& , profilet m’ 127.58 0.50€ 63.79 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5§ 313.79
6 PUNIMET E MBISTRUKTURIES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 382.74 7.00€ 2,679.18€
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,679.18
B2 |
1 PUNET PARAPRAKE 75.52 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 114.82 €
3 PUNIMET TOKESORE 287.82 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 551.15 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 313.79 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,679.18 €

TOTALI ME TVSH

4,022.27 €




22. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 22 SIPAS SITUACIONIT Tk RRUGE_\/_E,T_E'?PVEC.IFIKL]AR NE PROJEKT. |

(PJESAGRAFIKE:). 0.

NF. rendor

Pérshlrimi i pozicioneve

~ Njésia

Sasia

Cmimi njési
(€)

Cmimi total me: |

TVSH (€)

Té gjitha punét né p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zonén ku do t€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé n&

gjendje té€ méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=105.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka I&shesa. Llog m'

m

105.00

0.10€

10.50 €

1.2

Pun&marrési éshté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit n&
t8rési.

komplet

1.00

5000 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente p&rcjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

105.00

0.10€

10.50€

Gjiths

ej: Pos 1

71.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé& e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé té afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit &
punimeve. Llog .né m2.

m

105.00

0.30€

31.50€




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rruggs
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF &shtg i m’ 105.00 0.30€ 31.50 €
obliguar né afat sa m& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t€ veté buxhetore né ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés n& t& dy anét e m' 105.00 0.30¢€ 31.50€
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 94.50

3 [PUNIMET TOKESORE I | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg TII-TV ,deri né thellésing dhe me gjerési (8 nevojshme pér pung duke
percjellé & gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

Ng kété pozicion pérfshihet cdhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera p&rcjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim p&rfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,
Dheut i tepZr bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

31 Punét me makineri (90%) m3 102.06 0.40 € 40.82 €
’ Punét me dorg (10%) m3 11.34 0.40 € 4.54 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira n& projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 37.80 | o040€ | 15.12 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut t& zgjedhur deri né
3.3  |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 37.80 4.00€ 151.20 €
teknike t& specifikuar ng p&rshkrimin teknik t&
projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 ton& sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike (& specifikuar né projekt.
34 | Punimi i planumit dhe bankinave ] m3 [ 630 | 4.00€ 2520€

Gjithsej: Pos 3 236.88
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési 1€ shtresés t=20 cm t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 75.60 4.00€ 30240 €

4.1




Furnizimi, transporti, shtrivja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési t€ shtresés t=10 cm | (¢ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cin) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet nie cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese €shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

42 furnizim.i dhf: purtimi i shtresf:‘s rrugéve me guré m3 37.50 400 € 15120 €
té thyer fraksion 0-31.5 mm
Gjithsej: Pos 4 453.60
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I &shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢mim &sht¢ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja ¢ gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me & gjitha shpenzimet

5.1 Léshes & 600mim deri 10 m gjatesi m' 10.00 25.00 € 250.00 €
Punimi i kanalit t¢ hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 18shesat me
lartgsi dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,té paraqitura né , profilet
térthore dhe gjaté€sore pér secilen stacionazh

m' 105.00 0.50 € 52.50 €

Gjithsej: Pos 5 302.50

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 315.00 7.00€ 2,205.00 €

Gijithsej: Pos 6 2,205.00

1 PUNET PARAPRAKE 71.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 94.50 €
3 PUNIMET TOKESORE 236.88 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 453.60 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 302.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,205.00 €
TOTALI ME TVSH 3,363.48 €

KS!.238 SIPAS SITUACIONITTE RRUGEVE.TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT -

23, PARAMASA PER ASFALTIMIN.E RRUGES

Nr rendor P_é'.'_'shl-tr.imi i pozicioneve Njesia Sasia Cmu;;)mes: Cn‘;;]sl]t-;”(:’l) :’."e

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& né
gjendje t& méparshme me kosto € vetén financiare

1 [PUNET PARAPRAKE | | | ]




Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,\fehd;sj;i e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=45.45 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m n& t€ dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

45.45

0.10€

4.55€

Pun&marrgsi &shté i detyruar q& para fillimit té
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve té njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési,

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) né bazé té
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

45.45

0.10€

4.55€

Gjithsej:

Pos 1

59.09

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t&€ m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n¢é m2

45.45

030€

13.64 €

22

Dislokimi i infrastuktur&s néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet p&rgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF éshtg i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto té vet& buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet,

45.45

0.30€

13.64 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 1&éshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

m

45.45

030€

13.64 €

Gjithsej:

Pos 2

40.91

[PUNIMET TOKESORE




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorqi__sg ULV deri né thellgsing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjell€ t& gjitha pikat gjeodezike dhe delalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Né kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé € afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 44.18 0.40€ 17.67 €

ot Punét me dorg (10%) m3 4.91 0.40€ 1.96 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me mrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjat&sore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& migés | m3 | 1636 | o040€ I 6.54 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje & dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 16.36 4.00€ 65.45€
teknike t€ specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit,

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilind@r vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 [ 273 | 400€ 10.91 €
Gjithsej: Pos 3 102.54
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trash&si t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pun&kryese
Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

41 t‘umlznm dh.e punimi i shtresés rru_geve me guré m3 32.72 4.00 € 130.90 €
té thyer fraksion 0-63 mm ' '
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés =10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% .ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 16.36 4.00€ 6545 €
Gjithsej: Pos 4 196.34
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 [éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve té dh&na né projekt
- N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00€ 125.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t€ terenit ,t& paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 4545 0.50€ 2273 €

Gjithsej: Pos 5 147.73




" |PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

| 6 __|BETONIT I L
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n¢ qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe m2 136.35 7.00€ 9445 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 954.45
| REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 23 NE FSHATIN SHTARICE
1 PUNET PARAPRAKE 59.09 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 40.91 €
3 PUNIMET TOKESORE 102.54 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 196.34 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 147.73 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 954.45 €
TOTALI ME TVSH 1,501.05 €

Té gjitha punét n€ pérputhje me normat tcknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shtg

pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do té& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te puncs ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=250 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka l&éshesa. Llog m'

250.00

0.10€

25.00 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t&€ béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe té béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €




1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

250.00

0.10€

2500 €

Gjiths

ej: Pos 1

100.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né€ gjendje t& méparshme pas p&rfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

m

250.00

75.00 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikupcroj démet
n& kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet,

m

250.00

030€

75.00 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e
rrugés.

m'

250.00

0.30€

75.00 €

Gjiths

ej: Pos 2

225.00

PUNIMET TOKESORE

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-TV ,deri n& thell&sing dhe me gjerési té

nevojshme pér puné duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

243.00

0.40€

97.20 €

Punét me dorg (10%)

m3

27.00

040€

10.80€

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjcshje

si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthor

e dhe gjatésore t&

32

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruggs

m3

90.00

0.40€

36.00€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrucs me peshé 12t deri né Ms=500kg/c

m2 ne te gjitha

33

s INTVETIZTITITIT TITdses 5¢

rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né

aadotstnd e Leoils M 2 P N oo Neals

m3

90.00

4.00€

360.00 €

Punimi I planumit dhe ba.nkinave‘ t& rrugés dhe tr

otuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

3.4

I

Punimi i planumit dhe bankinave

I m3

| 1500 ]

4.00 €

60.00 €

Gjithsej: Pos 3

564.00




4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | [ [
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t8 thyer fraksion 0-63 mm, me

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

4.1 t& thyer fraksion 0-63 mm m3 180.00 4.00€ 720.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rruggve me guré
4.2 té& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 90.00 4.00€ 360.00€
Gjithsej: Pos 4 1,080.00

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
5 |KANALEVE TE HAPURA
Punimi I l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa piesé t€ rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 15.00 25.00€ 375.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t& terenit ,1& paraqitura né&, profilet m’ 250.00 0.50€ 125.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 500.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :Té& mirren mostrat n& vend dhe m2 750.00 1.00€ 3,250.00 €
t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 5,250.00
e REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 27 NE FSHATIN SHTARICE ]
1 PUNET PARAPRAKE 100.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 225.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 564.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 1,080.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 500.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,250.00 €
TOTALI ME TVSH 7,719.00 €

16. PARAMASA PER SINJALIZININ E VERTIKAL | RRUGEVE =

Cmimi njési [ Cmimi total me

(€ _ TVSH (€)

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve ~|' Njtsia Sasia

SINJALIZIMI] VERTIKAL I RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES

1 PUNET PARAPRAKE

Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija t& bardha
1.1 t€ plota mé gjcresi standarte t=15cm né dy anét e m 3034.00 0.90€ 2,730.60 €
ITuges .




Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija té bardha

1.2 té ndérprera (detali i vijes gjéresia | 5cm gjatésia m 506.00 1.00€ 506.00 €
3m si dhe t& vendoset gdo 6m ).
Gjithsejt:| 3,236.60 €




REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM 1 ASFALTIMIT RRU(;EVE NE FSHATIN SHTARICE

1 ASFALTIMI ! RRUGES AKSI 1 2,375.87 €
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 893.52 €
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 3,754.73 €
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 4 2,155.56 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 10,108.93 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 1,998.21 €
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 17 2,059.48 €
9 ASFALTIMI T RRUGES AKSI 18 1,675.75 €
10 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 19 6,968.72 €
11 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 21 4,022.27 €
12 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 22 3,363.48 €
13 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 23 1,501.05 €
14 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 27 7,719.00 €
15 PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL 1 RRUGEVE 3,236.60 €
TOTALI ME TVSH 51,833.17 €

!




ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN SIQEV

L1 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES.. AKS

N_lf‘-_;_réndor. Pérshkrimi i pozicioneve . Njés’i'ga__. :Sa__si_;; C"llt;é)ﬂ]é&l Cll-l[fgé:;’;:; me

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€qytetarve €shté e obliguar ti kthejé n&
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=30.00 m'; m 30.00 0.10 € 3.00 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit 18
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontcjner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t§ komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& bihet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
te&rési.

Shenimi i trases§, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rruggve
dyti.ésor-e , interseptimi (kn)fqézimi.) né .bazé € . 30.00 0.10€ 3.00 €
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike t&
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura n& kushtet
€ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

13

Gjithsej: Pos 1 56.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera 1€ ngurta g€ e pengojné gjatsé
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési & pércaktuar me
2.1 |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 30.00 030€ 9.00 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n€ gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m2,




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OF &shté i m' 30.00 0.30€ 9.00€
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
n& kosto t& vet& buxhetore n& ményré q&
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale, LLog n& m'
me té& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né 1€ dy anét e m' 30.00 030€ 9.00 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 27.00
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé ITI-IV ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

N& kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore » g&rmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , sidhe detaleve teknike .
N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocs (papuge vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

Punét me makineri (90%) m3 29.16 0.40 € 11.66 €

31 Punét me doré (10%) m3 3.24 0.40 € 1.30€

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges | m3 | 1080 [ o040€ | 432€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi..

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 10.80 0.40€ 432¢
teknike t& specifikuar ng p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar ng projekt.

34 l Punimi i planumit dhe bankinave ' m3 ] 1.80 I 4.00 € 7.20€

Gjithsej: Pos 3 28.30

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs sé rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trash&si & shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet ¢ parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm? . Sqarim ; Pas p&rfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Eshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjcs dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg 3 21.60 4.00 € 86.40 €

4l t& thyer fraksion 0-63 mm




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé rru géve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési € shtresés (=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t¢ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& k&saj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
42 | thyer fraksion 0-31.5 mm s 1980 +OD € 20 €
Gjithsej: Pos 4 129.60
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi 1 léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projckt llog
né m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m’ 5.00 25.00€ 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
3.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 30.00 0.50€ 15.00 €

Gjithsej: Pos 5 140.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet cdhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe
té béhet ATESTI-METODA MARSHALL

m2 90.00 7.00€ 630.00 €

Gjithsej: Pos 6 630.00

1 PUNET PARAPRAKE 56.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 27.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 28.80 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 129.60 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 140.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 630.00 €
TOTALI ME TVSH 1,011.40 €

(PJESA

Cmimi njési [ Cmimi tofal me
25 : i S TVSH (€)

T€ gjitha punét né p&rputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjiths
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t€ instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 |[PUNET PARAPRAKE [ [ | |

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia




1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=109.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik Tm né t& dy anét ku ka I&shesa. Llog m'

105.00 0.10€

10.90 €

1.2

Punémarrési Eshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né&
térési.

komplet

1.00 50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajluar edhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike (&
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

109.00 0.10€

10.90 €

Gjithsej: Pos 1

71.80

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj€sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit &
punimeve. Llog .n& m?,

109.00 0.30€

3270 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja c tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet p&rgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast té
démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pé&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
1& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t€ gjitha shpenzimet.

in

109.00 0.30€

3270 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t€ dy anét e
rrugés.

109.00 0.30€

32.70 €

Gjithsej: Pos 2

98.10

[PUNIMET TOKESORE

|




Gérmimi dhe Hapja e kanalit t€ kategorisé TH-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .

Ng kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t€ afért deri 5.0km larg8si

Punét me makineri (90%) m3 105.95 040€ 42.38€

3.1

Punét me doré (10%) m3 11.77 040€ 4.71 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugés | m3 | 3924 | 040€ | 15.70 €

32 |

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t&€ ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

m3

39.24

4.00€

156.96 €

Punimi I planumit dhe bankinave t&€ rrugés dhe trotuarve me bartje (€ materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t€ specifikuar né& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 | 654 | 4.00€ 26.16 €
Gjithsej: Pos 3 245.90
4  |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | [

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtres€s t=20 cm t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas p&rfundimit t& késaj shirese kompani pungkryese
ésht& e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
té thyer fraksion 0-63 mm

m3

78.48

4,00 €

313.92¢€

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion
me trashé&si t& shtresés t=10 cm , t& cila i plot&€son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresgs rrugéve me guré

4.2 té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 39.24 4.00€ 156.96 €
Gjithsej: Pos 4 470.88
s PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA

Punimi ] l&shesave , pjes€ve kaluese dhe kanaleve t€ mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt

. N& ¢mim &shté& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&r8s, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog

né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1

Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi

m

10.00

25.00 €

250.00€

5.2

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpat& dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjat&sore pér secilen stacionazh

m

109.00

050€

54.50 €

Gjiths

ej: Pos 5

304.50




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

¢ leerontr
|Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pé&rfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe m2 327.00 1.00¢€ 2,289.00€
té€ behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 2,289.00
1 PUNET PARAPRAKE 71.80 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 98.10 €
3 PUNIMET TOKESORE 245.90 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 470.88 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 304.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,289.00 €
TOTALI ME TVSH 3,480.18 €

a".“ée

Sasi

S

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné krye
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé n&

gjendje t& méparshme me kosto té& vetén financiare

se éshté

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=35.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m

35.00 0.10€

3.50€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve té béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00 €

50.00 €

1.3

Shenimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) n& bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshine dhe teknike,Llog né m1

35.00 0.10€

3.50€

Gjithsej: Pos 1

57.60




2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet jera 1€ ngurta q€ e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 35.00 0.30€ 10.50 €
né deponin mé té& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (vjesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE éshté i m' 35.00 030€ 10.50 €
obliguar né afat sa mé té shkuit ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e 18shesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té€ dy anét e m' 35.00 0.30 € 10.50 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 31.50
3 |PUNIMET TOKESORE | [ |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar n& profilin gjatésoré dhe térthoré .

N kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projek sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) & pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 34.02 0.40 € 13.61 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 3.78 0.40€ 1.51€

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtesis€ t€rthore dhe gjatésore t&
rruggve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittérrugés | m3 | 1260 | 0.40€ | 5.04 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri n&€ Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi,

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
1rugés me bartje t& dheut t€ zgjedhur deri né
3.3  [plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 12.60 4,00 € 5040 €
teknike t& specifikvar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi 1 planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 ] Punimi i planumit dhe bankinave | m3 l 2.10 4.00 € | 8.40€




~Gjithsej: Pos 3 78.96

4 [PUNIMET & MBUSHJES ( TAMPONI) ] ] |
Fu‘nizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé n'u-géve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashgsi t¢ shiresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtel e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré » .
il té thyer fraksion 0-63 mm i i HOQE 190:50:€
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b&het me cilindér
vibrues deri sa € fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gurd
42 | mEmidhep g g m3 1260 | 4.00€ 50.40 €
t€ thyer fraksion 0-31.5 mm
_ Gjithsej: Pos 4 151.20
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I [éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pj_csé t€ rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
perfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té 1éshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té prezentuar né projekt llog
n& m' me té gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00 € 125.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 35.00 0.50€ 17.50 €

Gjithsej: Pos 5 142.50

PUNIMET E MBISTRUKTURI!S ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 105.00 7.00€ 735.00€

Gjithsej: Pos 6 735.00

1 PUNET PARAPRAKE 57.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 31,50 €
3 PUNIMET TOKESORE 78.96 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI) 151.20 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 142.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 735.00 €
TOTALI ME TVSH 1,196.16 €




4. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 4 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
: ‘GRAFIKE )

Nl xendor
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~ Gmiini tafal me.
... TVSH(€).

Te gjltha punet né pex puthje me nmmat tekmke dhe standaldet Emoplane dhe Eunokodlt Kompama puné kryese eshte
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t&€ zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shi& e obliguar ti kthejé ng

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=95.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

95.00

0.10€

9.50€

1.2

Pun&marrési &shté i detyruar g€ para fillimit t&
punimeve té béj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyré&s. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00

50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,n& matjet gjeodezike t&
pérfshihen t&€ gjitha punét e pgrmendura n& kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

95.00

0.10€

9.50 €

Gjiths

ej: Pos 1

69.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& p&rcaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né& deponin mé t& afért,. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?.

m

95.00

030€

28.50 €




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhyillohen
punimet e rrugés , zhvendosja ¢ tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&

22 [demtimit eventual nga pakujdesia OF &shts i m' 95.00
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore ng ményré qé
vendabnimet p&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog n& m'
me t€ gjitha shpenzimet.

030€

28.50€

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té& dy anét e m'
rrugés.

95.00 0.30€

28.50€

Gjithsej: Pos 2

85.50

3 |PUNIMET TOKESORE ' [

Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési :

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjat&soré dhe térthors .

NE& k&té pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , g&rmimi dhe vendosja e [éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,

Pun&t me makineri (90%) m3 92.34 0.40€

36.94 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 10.26 0.40€

4.10 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe
rrugéve sipas detaleve teknike té pérfshira ng projekt,

gjatésore t&

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rrugés | m3 T 3420 | o0.40€ |

13.68 €

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilind&r vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut & zgjedhur deri ng
3.3 |plot&simin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&
projektit.

34.20 0.40€

13.68 €

cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shiritje , rrafshim dhe ngjeshje me

34 ' Punimi i planumit dhe bankinave ' m3 | 5.70 ' 4.00 € 22.80€
Gjithsej: Pos 3 91.20
4 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63

&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

mm, me

trashési € shtresés =20 cm t& cila i plot&son kushtet e parapara p&r tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t& fitohet moduli i ngjesh jes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm 4.00€

m3 68.40

4.1

273.60 €




Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thycr fraksion 0-31.5mm, |
me trashési (& shtresés t=10 cm | t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 om) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani
punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 té thyer fraksion 0-31.5 mm m3 3420 4.00€ 136.80 €
Gjithsej: Pos 4 410.40
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I [€shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura ng disa pjesé t€ rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt
. N& ¢gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né m' me € gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00 € 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
32 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura ng , profilet m' 95.00 0.50€ 4750 €
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 172.50
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi; transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe m2 285.00 7.00€ 1,995.00 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,995.00
... .-  RERAPITULIMI:ASFALTIMIE RRUGES AKSI 2 NEFSHATINSIQEV. ]
1 PUNET PARAPRAKE 69.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 85.50 €
3 PUNIMET TOKESORE 91.20 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 410.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 172,50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,995.00 €
TOTALI ME TVSH 2,823.60 €

limi njesi|. - Gmini totalane
T& gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit » Kompania pun& kryese éshtg
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve n&ntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshine me kosto t& vetén financiare

Necrendor]: . - hkrimi cioneve .~ - | WNje&sia | - Sa




PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrnmjés per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=46.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t€ dy an&t ku ka Iéshesa, Llog m'

46.00 0.10€

4.60 €

1.2

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

46.00 0.10€

4.60 €

Gjithsej: Pos 1

59.20

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q# e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& p&rcaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje 1€ m&parshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

m

46.00 0.30€

13.80€

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast té
démtimit eventual nga pakujdesia OF é&shté i
obliguar n& afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& veté buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet,

m

46.00 0.30€

13.80 €
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Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

rrugés,

46.00 030€

13.80 €

Gjithsej: Pos 2

41.40




3 [PUNIMET TOKESORE ] [ | [

{Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& karégorisé M-IV deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé t€ gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe t&rthoré .

Ne kéte pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e Jéshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése € pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
Né& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocs (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 44,71 0.40 € 17.88 €

3.1
Punét me doré (10%) m3 4.97 0.40€ 1.99 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 l Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés | m3 l 16.56 ] 0.40€ | 6.62 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 16.56 4,00€ 66.24 €
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik t&
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave I m3 ] 2.76 [ 4.00€ 11.04 €
Gjithsej: Pos 3 103.78
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) | | ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési t& shtresés t=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
Esht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

4l F urniz-imi dh.e punimi i shtresés rrugéve me guré 3 13.12 4.00€ 132.48 €
t€ thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés =10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani
punékryese &sht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t€& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 Rl 00 € 66.24 €
Gjithsej: Pos 4 198.72
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi ] léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pies€ t& rrugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt
- N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése (¢ léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt Hog
n& m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1 |Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi | m [ 500 [ 2500€ | 12500€




’- Punimi 1 kanalit t&€ hapur atmosferik pé&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhie gjerési t& ndryshueshme konform

5.2 konfiguracionit t€ terenit ,té paraqitura né , profilet m' 46.00 050€ 23.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 148.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 138.00 7.00€ 966.00 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 966.00
L _ REKAP
1 PUNET PARAPRAKE 59.20 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 41.40 €
3 PUNIMET TOKESORE 103.78 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 198.72 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 148.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 966.00 €
TOTALI ME TVSH 1,517.10 €

] ,rs _nnil i poznclone

_TVSH (6) ..

gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

Té g]ltha punet né pel pllthje me nor mat tekmke dhe standardet Europ:ane dhe Eurokodlt Kompama puné kryese eshte
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjaliznese para fillimit & punét, négjithé
zon&n ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti kthej& ng&

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :L=38.00 m'; m 38.00 0.10€
=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa, Llog m'

3.80€

Punémarrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& béj rrethimin e punishtes, ti montoj:
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1.00 50.00 €
punimeve t& njejtat duhct t& largohen dhe t& béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit ng
térési,

50.00 €




Shenimi i Irasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente percjellése t& rruggs si : Kygja e rrugéve

13 dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t& m 38.00 0.10 € 3.80 €
' projektit  zbatues,né¢ matjet gjeodezike t& ' )
pérfshihen té& gjitha punét e p&rmendura né kushtet
¢ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m!
Gjithsej: Pos 1 57.60

2 PASTRIMI DPHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési té pércaktuar me
21 projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 18.00 0.30 € 11.40€
né& deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .n& m?,

Dislokimi i infrastuktur&s néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS, PTT, ujésjellésin rajonal. Né& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 38.00 030€ 11.40€
obliguar né afat sa m& t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa sh&rbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

23 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né té dy anét e m' 38.00 030€ 11.40€
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 34,20
3 |PUNIMET TOKESORE | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ 1I-IV ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke
percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .
N& kétg pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe

N& gmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuqe vibruese) t€ pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet n& deponin mé t& afért deri 5.0km larggsi

elementet tjera pércjellése t& p&rcaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .

Punét me makineri (90%) m3 36.94 0.40 € 14.77 €

3.1
Punét me doré (10%) m3 4.10 0.40 € 1.64 €

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt.

3.2 ] Planifikimi dhe punimi i bazamentit t€ rrugés l m3 [ 13.68 I 0.40 € l 547€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.
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Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut € zgjedhur deri ng&
plotésimin e kritereve té ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t&

projektit,

m3

13.68

4.00 €

5472 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar n& projekt.

3.4

| Punimi i planumit dhe bankinave |

m3

228 |

4.00€

92.12€

Gjithsej: Pos 3

85.73

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [

|

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs s& rrugéve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési € shtresés t=20 cm & cila i plot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&sht€ e obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-63 mm

m3

27.36

4.00€

109.44 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rruggve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion
me trashési t& shtresés t=10 cm , t€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

0-31.5mm,

4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

13.68

4.00€

5472 €

Gijiths

ej: Pos 4

164.16

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMRBINAVE) DHE

KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve t& dhéna né projekt
- N& gmim &sht& llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e r&rés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog

né m' me t€ gjitha shpenzimet

5.1

Léshes & 600mm deri 10 m gjatesi

m

5.00

25.00€

125.00 €

52

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
konfiguracionit 1€ terenit ,t& paraqitura n& , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

38.00

0.50€

19.00 €

Gjiths

ej: Pos 5

144.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né€ gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa Vérejtje :T€ mirven mostrat né vend dhe
té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

114.00

7.00€

798.00 €

Gjiths

ej: Pos 6

798.00




1 PUNET PARAPRAKE 57.60 €
2 - PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT ] 34.20 €
3 | PUNIMET TOKESORE 85.73 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 164.16 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 144.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 798.00 €
TOTALI ME TVSH 1,283.69 €

Nr. rendor|.

Pérshkrimi 'j_\"p'ozi'cibntf.ir_é R

Sasia

(€)

Cminii njési |

Té gjitha punét n€ pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , K
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithe
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve €shté e obliguar ti kthejé né

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

ompania puné kryese &shité

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=28.00 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

m 28.00

0.10€

2.80€

1.2

Punémarrésj &shté i detyruar q& para fillimit té
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) p&r punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési,

komplet

1.00 50.00€

50.00 €

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rruggve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen t& gjitha pun&t e pérmendura né kushtet
€ pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

m 28.00

0.10€

2.80€

Gjithsej: Pos 1

55.60

2

IPASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT




Pastrimi I terenit largimi i drunjé\re,shi{urret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gj8sendet tjera t& ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
21  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 28.00 030€ 8.40 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve. Llog .né m2.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimct telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né koordinim me institucionet pérgjegjésc si
KEDS, PTT, ujésjell&sin rajonal. N& rast t&

2.2 |démtimit eventual nga pakujdesia OE &shté i m' 28.00 030€ 8.40€
obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj d&met
né kosto t& veté& buxhetore né ményré qé
vendabnimet p&rreth rrugés e cila do t& ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me té gjitha shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e m' 28.00 030€ 840€
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 25.20
3 [PUNIMET TOKESORE | | |

Ge&rmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke
percjellé t& gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjat&sorg dhe térthoré .

N& két& pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e 1éshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése t& pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuge vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért deri 5.0km largési

Punét me makineri (90%) m3 27.22 040€ 10.89 €

3.1

Punét me doré (10%) m3 3.02 0.40€ 1.21 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike té p&rfshira né projekt.

3.2 r Planifikimi dhe punimiibazamentittérrugés—l m3 I 10.08 | 0.40€ I 4.03 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 plotésimin e kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 10.08 4.00€ 40.32€
teknike t€ specifikuar né pérshkrimin teknik té
projektit.

Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 | Punimi i planumit dhe bankinave I m3 1.68 l 4.00€ 6.72 €

Gjithsej: Pos 3 63.17




4  |[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) [ [ ]
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési & shtresés =20 cm 1€ cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues
deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

41 Furnizim.i dh.e punimi i shtresés rugéve me guré 3 20.16 400 € 80.64 €
té thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashési t€ shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér
vibrues deri sa t€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani
pungkryese &shté e obliguar ta shqyrloj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
4.2 t€ thyer fraksion 0-31.5 mm m3 10.08 4.00€ H0S2€
Gjithsej: Pos 4 120.96
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruges sipas detajeve t& dhéna ng projekt
. N& gmim &sht8 llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke
pérfshirg edhe kokén hyrése dhe dalése té Iéshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog
né€ m' me t& gjitha shpenzimet

5.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00 € 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqgitura n& , profilet
t€rthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m' 28.00 0.50¢€ 14.00 €

Gjithsej: Pos 5 139.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa Vérejtje :T& mirren mostrat n& vend dhe
té behet ATEST] -METODA MARSHALL

m2 84.00 7.00€ 588.00 €

Gjithsej: Pos 6 588.00

1 PUNET PARAPRAKE 55.60 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 25.20 €
3 PUNIMET TOKESORE - 63.17 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 120,96 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 139.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 588.00 €
TOTALI ME TVSH 991.93 €
__17. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES -AKSI 8 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECI
Nicrendor| . Rehkeimi i pozicioneve. “ Njsia | Sasia




TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shtg
pergjegjese pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit & punét, négjithé
zon&n ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né
gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=47.00 m'; m 47.00 0.10€ 4.70€
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal p&r ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka l&shesa. Llog m'

Punémarrési éshté i detyroar qé para fillimit té
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
1.2 pér organin mbikqyrgs. Pas p&rfundimit t& komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si : Kyqgja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) n& bazé t&

1.3 projektit  zbatues,n¥ matjet gjeodezike & m 47.00 0.10€ 470€
pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog n& m1
Gjithsej: Pos 1 59.40

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera té ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t€ rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 47.00 030 € 14.10 €
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m?,




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né€ koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit cventual nga pakujdesia OE &shté i

2.2 obliguar n& afat sa mé& t& shkurt ti rikuperoj d&met m'’ 47.00 0.30€ 14.10€
né kosto t& veté buxhetore n& ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do & ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.
Pastrimi,zhbllokimi dhc mirémbajtja ¢ léshesave ]
2.3 ekzstuese ujore né aksin e rruggs né té dy anéte m' 47.00 0.30€ 14.10 €
rrugés.
Gjithsej: Pos 2 42.30
3 |PUNIMET TOKESORE |
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-IV ,deri né thell&sing dhe me gjerési t& nevojshme pér pung duke
31 Punét me makineri (90%) m3 45.68 0.40 € 18.27 €
) Punét me doré (10%) m3 5.08 0.40 € 2.03 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe n

gjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t&

teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&

projektit.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés m3 | 1692 | o040€ | 6.77 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm? ne te gjitha
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 [plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 16.92 4.00 € 67.68 €

Punimi I planumit dhe bankinave (& rru

gés dhe troluarve me bartje & materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje e

3.4

l Punimi i planumit dhe bankinave l

m3

2.82

[ 4.00€

11.28 €

Gjithsej: Pos 3

106.03

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ]

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresgs sé rrugéve me zhavorr nga gurit t€ thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t& thyer fraksion 0-63 mm

m3

33.84

4.00 €

135.36 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion

0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

KANALEVE TE HAPURA

4.2 t& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 16.92 4.00€ 67.68 €
Gjithsej: Pos 4 203.04
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Punimi 1 l&shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rrugés s

ipas detajeve

t€ dhéna né& projekt

5.1

Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi

m'

5.00

25.00 €

125.00 €

52

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p&r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshnie konform
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

47.00

0.50 €

23.50€

Gjithscj: Pos 5

148.50




PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DJIE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér

6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 141.00 7.00€ 987.00€
té behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 987.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 8 NE FSHATINSIQEV. |
1 PUNET PARAPRAKE 59.40 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 42.30 €
3 PUNIMET TOKESORE 106.03 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 203.04 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 148.50 € |
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 987.00 €
TOTALI ME TVSH 1,546.27 € |

Nr. rendor

] PErshkrlmi _.i:-_]:jj@;z__ii:lgr_:lgye i

! Njg_s_ia...

Sesias

()

e

TE gjitha punét n& pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit ,
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjiths
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore t€qytetarve &hté e obliguar ti kthej& né

gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Kompania puné kryese &shté

1

PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L=50.00 m’;
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy an&t ku ka léshesa. Llog m'

m

50.00 0.10€

5.00€

1.2

Puné&marrési &shté i detyruar q& para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
pér organin mbikqyrés. Pas p&rfundimit t&
punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& b&het
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.

komplet

1.00 50.00 €

50.00€

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar cdhe
elemente pércjellése té rrugés si : Kygja e rrugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé t&
projektit  zbatues,né matjet gjeodezike &
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet
e pérgjithshme dhe teknike,Llog né m!

50.00 0.10€

5.00€




Gjithsej: Pos 1

60.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t&€ ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé té afért,. N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit t&
punimeve. Llog .né m2,

50.00

030€

15.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés
né& koordinim me institucionet pérgjegjése si
KEDS , PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t&
démtimit eventual nga pakujdesia OE &sht8 i
obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
né kosto t& vet& buxhetore né ményré qé
vendabnimet pérreth rrugés e cila do t& ndértohet
t€ mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog n& m'
me t& gjitha shpenzimet,

m

50.00

0.30€

15.00€

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e léshesave
ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e
muges.

50.00

030€

15.00 €

Gjithsej: Pos 2

45.00

3

[PUNIMET TOKESORE ]

[

Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategoris¢ III-1V ,deri né thellésing dhe me gjerési t& nevojshme pér pung duke

3.1

Punét me makineri (90%)

m3

48.60

0.40.€

19.44 €

Punét me doré (10%)

m3

5.40

0.40 €

2.16 €

Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerttésisé té&rthore dhe gjatésore t&

32

l Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés I

m3

18.00 |

0.40 €

l

720 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

33

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje t& dheut € zgjedhur deri né
plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar n& pérshkrimin teknik t&
projektit.

m3

18.00

4.00 €

72.00 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

34

I Punimi i planumit dhe bankinave l

m3

3.00 |

4.00 €

12.00 €

Gjithsej: Pos 3

112.80

4

[PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) |

[

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-63 mm

m3

36.00

4.00€

144.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion

0-31.5mm,




4.2

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
t€ thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

18.00

Gjithsej: Pos 4

4.00€

72.00 €

216.00

5

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimil J&

shesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve & mbyllura né disa pjesé t& rrugés sipas detajeve

t€ dh&na né projekt

- 5.1 Lgshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 5.00 25.00 € 125.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe léshesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform
5.2 konfiguracionit t& terenit ,t& paraqitura né , profilet m' 50.00 0.50€ 25.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos 5 150.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES.ASFALTIT DHE
BETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
6.1 kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat né vend dhe m2 150.00 7.00€ 1,050.00 €
t€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 6 1,050.00
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 9 NE FSHATIN SIQEV. = =
1 PUNET PARAPRAKE 60.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT '45.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 112.80 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 216.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 150.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,050.00 €
TOTALI ME TVSH 1,633.80 €

16. PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL| RRUGEVE -

S DT e LR [ ooi. | CmiminjEsi [ Cmimi total me
Nr, rendor Pérshkrimi |pqzipipneve_ Njésia Sasia . © TVSH (6)
SINJALIZIMI VERTIKAL 1 RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES
1 PUNET PARAPRAKE

Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija t& bardha

1.1 t€ plotamé gjéresi standarte t=15cm né dy anét e m 956.00 1.00 € 956.00 €
rruggs .
Furinizimi dhe punimi i rrugéve mé vija t& bardha

1.2 |t& ndérprera (detali i vijes gjéresia 15cm gjatésia m 160.00 0.90 € 144.00 €
3m si dhe (& vendoset gdo 6m ). _

Gjithsejt: 1,100.00 €




REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM I ASFALTIMIT RRUGEVE NE FSHATIN SIQEV

1 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 1 1,011.40 €
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 3,480.18 €
3 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 1,196.16 €
4 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 4 2,823.60 €
5 ASFALTIMI | RRU(ii_iS AKSI 5 1,517.10 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 1,283.69 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 991.93 £
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 1,546.27 €
9 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 9 1,633.80 €
10 PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL I RRUGEVE 1,100.00 €
TOTALI ME TVSH 16,584.13 €




